IPEJAL JALISCO

INSTITUTO DE PENSIONES -
q DEL ESTADO DE JALISCO GOBIERNO DEL ESTADO

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL INSTITUTO DE
PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO

LICITACION PUBLICA LOCAL
] IPEJAL-DAS-CA-LPL-014/2018 ]
“ADQUISICION A CONSUMO DE MATERIAL DE TRAUMATOLOGIA'Y ORTOPEDIA 2018”

FALLO

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco a 14 catorce de septiembre del 2018 dos mil dieciocho, dentro del término de
Ley, suscriben los representantes del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Instituto
de Pensiones del Estado de Jalisco, Fallo de Ia licitacion publica local IPEJAL-DAS-CA-LPL-014/2018 “ADQUISICION A
CONSUMO DE MATERIAL DE TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 2018”, con fundamento en los articulos 52, 66, 67,
68 y 69 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, y los articulos 41 y 69 del Reglamento de la misma Ley.

RESULTANDO Y CONSIDERANDO:

1. Con fecha 20 veinte de agosto del 2018 dos mil dieciocho, dentro de la Tercera Sesion Extraordinaria del Comité
de Adquisiciones, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, los
miembros asistentes a la misma aprobaron por unanimidad las bases de la citada licitacion en el punto 4.2, con
fundamento en el articulo 24, numeral 1, fraccion X| de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y

Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.
2. ElInstituto de Pensiones del Estado de Jalisco, publicé la convocatoria de la licitacion citada en.la’ paﬁe introductiva \\

del presente, el dia 20 veinte de agosto del 2018 dos mil dieciocho, en la pagina del Organismo, cumpliéndose
con los requisitos a que se refieren los articulos 59 y 60 y demas aplicables de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como en el numeral 62 y
demas aplicables del Reglamento de la Ley antes citada, exhibiéndola ademés en el tablero oficial de informacion
del Comité de Adquisiciones. /

3. Que para efectos del proceso de licitacion se establecio para su desarrollo el siguiente calendario: %

ETAPA FECHA
PUBLICACION DE CONVOCATORIA 20 DE AGOSTO DE 2018
JUNTA ACLARATORIA 23 DE AGOSTO DE 2018
, Q}\ RECEPCION DE PROPUESTAS 31 DE AGOSTO DE 2018
DICTAMEN TECNICO-ECONOMICO Y 14 DE SEPTIEMBRE DE 2018 :
‘ FALLO . ' ; '
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4. Con fecha 23 veintitrés de agosto de 2018 dos mil dieciocho, ante la presencia del Titular de la Unidad
Centralizada de Compras, los representantes del Area Requirente, y el representante del Comité, se llevo a cabo la
Junta Aclaratoria sefialada en el articulo 63 Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y el articulo 67 del Reglamento de la misma Ley; en dicho acto se
hizo constar que se contd con la presencia de 07(siete) interesados, siendo éstos los siguientes:

INTERESADO
GALLARDO MEDICAL, S.A. DEC.V.
PROVEEDORA DE MATERIAL QUIRURGICO, S.A. DE C.V.
GDL ORTHOPEDIC, S.A. DEC.V.
EXORTA, S. DER.L. DE C.V.
AVANCE ORTOPEDICO, S. DER.L. DE C.V.
MOLAISON MEDICAL GROUP DE MEXICO, S.A. DE C.V. 1
BIOMEDICAL GLOBE, S.A. DEC.V. =

=

NO’(.H-PWI\JA.O

En el mismo acto se resolvieron las siguientes preguntas:

- 04 (cuatro) preguntas formuladas por el licitante AVANCE ORTOPEDICO, S. DE R.L. DEC.V.
- 13 (trece) preguntas formuladas por el licitante GALLARDO MEDICAL, S.A. DE C.V.
-15¢(
-02(

quince) preguntas formuladas por el licitante PROVEEDORA DE MATERIAL QUIRURGICO, S.A. DE C.V.
dos) preguntas formuladas por el licitante GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V.

Obteniendo un total de 34 (treinta y cuatro) preguntas resueltas de forma clara y precisa conforme a lo sefialado en el
articulo 63, numeral 1, fraccion | de la Ley aplicable.

En el entendido de que las respuestas resultado de la Junta Aclaratoria que modifiquen o amplien la convocatoria de la
licitacion, deberan ser consideradas por los licitantes como obligatorias al momento de la elaboracion de sus propuestas
con fundamento en el articulo 62, numeral 3 de la Ley de la materia.

Levantandose la correspondiente acta para constancia, firmandola los que en ella intervinieron (anexa en el expediente).

5. Con fecha 31 treinta y uno de agosto del 2018 dos mil dieciocho, se reunieron los integrantes del Comité de %

Adquisiciones, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, en su
Sexta Sesion Extraordinaria, con el fin de llevar a cabo el acto de la recepcion y apertura de propuestas técnicas
y economicas, conforme a la fraccion VI, del articulo 24 y 65 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones
y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, constatando que se preseqtarop U (seis) .
licitantes, mismos que se registraron en la lista de asistencia conforme al articulo 64, numeral §'dé I3 que nos

ocupa:
EMPRESA LICITANTE
1. EXORTA, S.DER.L.DEC.V.
2. AVANCE ORTOPEDICO, S. DE R.L. DE C.V. , o)
3. ECO DISTRIBUIDORA MEDICA, S.A. DE C.V.
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4. GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V.
5. GALLARDO MEDICAL, S.A. DEC.V.
6. MOLAISON MEDICAL, S.A. DEC.V.

6. En dicha sesion con fundamento en el articulo 65, numeral 1, fraccion |, se,realiz() la revision cuantitativa de la
documentacion solicitada en el punto “9.2. DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA

PROPUESTA TECNICA”, que rigen el presente proceso licitatorio de la Ley, donde se desprende lo siguiente:

INSTITUTO DE PENSIONES DEL ESTADO DE JALISCO
LISTA DE VERIFICACION DE DOCUMENTACION TECNICA

IP Ej/“ L LICITACION PUBLICA LOCAL
) inssrarn s sramme IPEJAL-DAS-CA-L PL-014/2018 31 de agosto de 2018
muico ~ADQUISICION A CONSUMO DE MATERIAL DE TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 2018”
NO. NOMBRE DEL LICITANTE PUNTO 9.2 OBSERVACIONES
a|lb|lc|d|e|f|lg|h|i|j|lk|[Il|[m|n]o]|p
1 |EXORTA, S.DERL.DECV. vV vVIvIVIVIVVIVIV|VV| V|V |V |V |[Na|coupE
2 |AVANCE ORTOPEDICO, S.DE RL.DECV. YIvIivIVIVIVIVIVIVIVIVIVIV IV /!wA COMPLETO
3 |ECO DISTRIBUIDORA MEDICA, SA DECV. vIivIvIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIV /lWA COMPLETOREVISAR INGISO °E”
4 |GDL ORTHOPEDIC, SA DECYV. VIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIV IV /|NIA COMPLETO
5 |GALLARDO MEDICAL, SA DECYV. VIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIVIV IV /|chomm5ro
6 |MOLAISON MEDICAL, SA DECV. v vivIV|IVIVIvIivIVIVIVIVIVIV /lm COMPLETO
a (indice de Propuesta Técnica.
b |Cartade Proposicion conforme al Anexp 3.
¢ |Acreditacion conforme al Anexp 4.
d |Copia simple legible del Ack Consfitufiva y sus modificaci para el caso de p juridicas, pafiand delgtdmmeracoplasunplcdclabobhleg:skﬂdehsmlsmas
Copia simple de un comprobante de domiciio (no mayora 3 meses de anfigiedad ala fechade lap tacion y apertura de propuest y omicas) anombre de la razon social, o persona fisica

del “LICITANTE”, segin comesponda. H “LICITANTE” debera tener un domiciio estblecido dentro de la Enfdad Federativa de Jalisco.

f |Copia simple de ka Licencia Municipal vigente, a nombre de la razon social del Licitante, acorde a giro de la Licitacion, con domicilio en el Estado de Jalisco.

g [Propuesha técrica por escrito, conforme a Anexo 5, de acuerdo alas especificaciones del Anexo 1 “Especificaciones™.

Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 dias naturales contados a pariir de la enfrega de las propuestas; en el que se emita la opinion del cumplimiento de sus X fiscales en senfido
posiiivo emifido por el SAT, conforme al Codigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resohucion Miscelanea Fiscal para el 2018.

i |Escrib de Manifiesto conforme al Anexo 7.

i |MANIFIESTO DE VINCULOS Y RELACIONES Y LA DECLARACION DE INTEGRIDAD Y NO COLUSION, conft a Anexo 8.

k |Escrib del "LICITANTE” donde su firmante manifieste, bajo prolesta de decir verdad, que cuenta con las facullad: ficienies para comp terse porsio porsu representado.

Copia simple legible de Iodas las hojas de quicra de los siguientes d tos: Licencia Sanitaria” o “Aviso de Funcionamicnto®, a nombre de la razon social del “LICITANTE” expedido por ka Secretaria

de Salud, para cada uno de los establecimientos donde di: ye los bienes, pondicnte al giro de los bicnes licitados en las presenkes bases.

M |Copias de los registro itarios de cada clave y seiialar con marca fexios las descrpci para cada clave.
n |Catdogos ylo blietos, en que puedan idenfificarse las caracterisbicas fisicas por clave y sefialar con marca fextos las descripciones para cada clave.

© | Copia simple de la Escriura Piblica mediante ka cual se oforgue poder del fimante de las propuestas, pafiando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma.

P |Convenio de parficipacion conjunta (En caso de que aplique).

7. Con fundamento en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del regI 2 sma Ley, se realizd un DICTAMEN
TECNICO-ECONOMICO en el cual se evallan los aspecig las propuestas de los licitantes,
desprendiéndose lo siguiente:
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LICITANTES QUE NO CUMPLEN CON LA DOCUMENTACION SOLICITADA

l. AVANCE ORTOPEDICO, S. DER.L. DE C.V.
a) Indice de propuesta técnica.

SI CUMPLE, ya que presento indice de propuesta técnica, acorde a lo solicitado en las bases de a licitacion, tal y como
se expone en el Dictamen Técnico-Econémico correspondiente.

b) Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.

SICUMPLE, ya que presento Carta de Proposicion conforme al anexo 3, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico correspondiente.

c) Acreditacion conforme al Anexo 4.

SI CUMPLE, ya que presentd Acreditacion conforme al anexo 4, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y
como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico correspondiente.

d) Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas,
acompafiando de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que presento copia simple legible del acta constitutiva de la empresa AVANCE ORTOPEDICO, S. DE
R.L. DE C.V., acompaiiada de la boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econdmico correspondiente.

e) Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigliedad a la fecha de la
presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas) a nombre de la razén social, o persona fisica
del “LICITANTE”, segln corresponda. El “LICITANTE” debera tener un domicilio establecido dentro de la
Entidad Federativa de Jalisco.

SI CUMPLE, ya que presento copia simple legible de comprobante de domicilio, acorde a lo solicitado en las bases de la
licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico correspondiente.

f) Copia simple de la Licencia Municipal vigente, a nombre de la razon social del Licitante, acorde al giro de la
Licitacion, con domicilio en el Estado de Jalisco.

NO CUMPLE, ya que la licencia municipal que presenta no coincide con el nombre del licitante, es decir a nombre de
AVANCE ORTOPEDICO, S. DER.L. DE C.V,, que es laempresa licitante, y unalicencia a nombre de SYNTHES

\
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g) Propuesta técnica por escrito, conforme al Anexo 5, de acuerdo a las especificaciones del Anexo 1
“Especificaciones”.

SI PRESENTO propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal
y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico correspondiente, en la cual Gnicamente oferto las siguientes claves:

CLAVES QUE NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO
ECONOMICO

NO.
CLAVE

DESCRIPCION  SOLICITADA POR LA
CONVOCANTE DE ACUERDO AL ANEXO 1
“ESPECIFICACIONES” DE LAS BASES.

DESCRIPCION QUE PRESENTA | NO
EL LICITANTE CUMPLE

MOTIVO DEL
PORQUE NO
CUMPLE

Prétesis de rodilla primaria estabilizada
anatémica y modular con estabilizador posterior,
componentes femorales anatémicos izquierdo y
derecho en todas las medidas, platillos tibiales en
todas las medidas e inserto tibial de polietileno de
ultradensidad, componente patelar pequefio,
mediano, grande y extra grande, dosis de
cemento para hueso de 40 cc que resulte
necesaria, incluye instrumental para la
colocaciéon con pruebas, asi como equipo de
isquemia, equipo de corte y perforacion
posicionador de rodilla, asi como instrumental de
apoyo de traumatologia.

rodilla | NO
CUMPLE

Presenta: protesis de
estabilizada Augment distal femoral
en medidas de 1, 2, 34 y 5. en
varias medidas de longitud, post
stab tibial en medidas de 1, 2, 3,4,5
y 6 en varias medidas de longitud.
Patela de 26, 32, 35, 38 y 41 mm.
Canal filling de extenciones de 11,
12,13,14,15,16,17,18,19, 21mm .
Tibial aumento 15° en tamafio 1, 2,
3,4,5y6.

Implante femoral izquierdo , derecho

No presenta el
cemento de
40cc

Protesis de rodilla primaria no estabilizada
anatémica y modular con estabilizador posterior,
componentes femorales anatémicos izquierdo y
derecho en todas sus medidas, platillos tibiales
en todas sus medidas e inserto tibial de
polietileno de ultradensidad, componente patelar
pequefio, mediano, grande y extra grande, dosis
de cemento para hueso de 40 cc que resulte
necesaria, incluye instrumental para |la
colocaciéon con pruebas, asi como equipo de
isquemia, equipo de corte y perforacion
posicionador de rodilla, asi como instrumental de
apoyo de traumatologia.

rodilla | NO
CUMPLE

Presenta: prétesis de
estabilizada Augment distal femoral
en medidas de 1, 2, 3, 4 y 5. En
varias medidas de longitud, post
stab tibial en medidas de 1, 2, 3, 4,
5y 6 en varias medidas de longitud.
Patella d €26, 32, 35, 38 y 41 mm.
Canal filling de extenciones de 11,
12,13,14,15,16,17,18,19, 21mm .
Tibial aumento 15° en tamafio 1, 3,
4,5y6.

Implante femoral izquierdo, derecho

No presenta el
cemento de
40cc

Protesis total de rodilla de revision
estabilizada, anatomica y modular, con
estabilizador posterior, constrefiida y que permita
un rango de flexion de mas de 120 grados, que
consta de: componente femoral izquierdo y
derecho en medidas 1-2-3-4y5 que reciba
tallos de extension y aumentos posteriores y
distales, aumentos femorales posteriores y
distales con tornillo de fijacion al componente
femoral en medidas 5 y 10 mm, base tibial con
quilla en delta de aleacién de titanio que reciba

femoral | NO
CUMPLE

Presenta: Implante
izquierdo, derecho en medidas de 1,
2,3, 4,5 y 5. Inserto tibial de 8, 10,
13,16y 21mm.

Base Modular tibial en medidas de
1,2,3,4y5.

Cocr tibial base nonporous medida

No presenta
el inserto tibia
en las
medidas de
1214 17 y 20
mm
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tallos de extension y aumentos mediales,
laterales y completos en medidas 1, 2, 3, 4, 5,
aumentos mediales, laterales y completos con
tornillo de fijacion al componente tibial en
medidas 5, 10, 15 y 20 mm, tallos de extension
femoral y tibial rectos y excéntricos (offset) en
medidas de 100 y 200 mm de longitud y
didmetros de 10 a 18mm, inserto tibial de
polietileno de ultra alta densidad con alma de
acero en medidas 10, 12, 14, 17 y 20 mm de
espesor, rotula de polietileno de ultra alta
densidad con fres tetones para fijacion en
medidas pequefia, mediana, grande y
extragrande, dosis de cemento para hueso de 40
cc que resulte necesaria, equipo de lavado
pulsatl y cementacion al vacio de tercera
generacion. Incluye  instrumental para su
colocacién ~ con pruebas, instrumental
especializado para rodilla de revision, asi como
equipo de isquemia, equipo de corte y
perforacion, posicionador de rodilla, asi como
instrumental de apoyo de traumatologia.

15

Protesis total de cadera de revision, vastago
femoral largo de revision sistema antirotacional y
angulo cervico-diafisiario de 125, 130 6 135
grados, no cementado con recubrimiento
osteointegrador en aleacion de titanio o cromo
cobalto, cono 12/14 de diametros desde 10.5
hasta 19.5 mm y longitudes desde 152 hasta 254
mm o medidas equivalentes. Cabeza femoral
metalica de 28, 32 y 36 mm y longitud de cuellos
chico, mediano, grande, exiragrande y extra-
extragrande o medidas equivalentes en cono
12/14. Inserto de doble enlaces cruzados con
ceja de 10 grados. Copa acetabular atornillada
MULTIPERFORADA con recubrimiento
osteointegrador compatible con inserto de 28, 32
y 36 mm con didmetro externo desde 44 hasta 66
mm; incluye los tornillos autorroscantes de titanio
de 6.5 mm x 15, 20, 25, 30, 35, 40 y 45 mm o
medidas equivalentes que se requieran.
Instrumental de colocacién con pruebas y equipo
de rimado y fresado asi como equipo de corte y
perforacion, base para posicionador de cadera.
Incluye cemento necesario de tercera
generacion, mas instrumental de apoyo de
ortopedia.

Presenta: cabeza femoral de 28 y 32

mm.

Tornillos de 6.5 en varias medidas
de longitud, copa acetabular en

medidas de 28 ,32 y

36 mm. Cono

12/14 de diferentes medidas de

longitud

NO
CUMPLE

No presenta
los grados.
Inserto de
polietileno de
doble enlace
cruzado don
deja de 10°.
no cuenta con
el tornillo
solicitado

16

Set de tornillos de compresion de doble
rosca canulado, en. aleacion de titanio, en
medidas de 2.5 y 3.0 mm de didmetro y

Presenta: tornillos de

2.0,25y3-0
mm X 10 has%mm langitud

NO
CUMPLE

No presenta
el  .alambre
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longitudes de 10 a 30 mm, con alambre guia de
0.9y 1.1x 125 mm, que incluya set de colocacion
e instrumental de especialidad, guia de
colocacion, broca, rima y medidor de profundidad
y set de colocacién de traumatologia.

guia de 0.9 y
1.1 x 125mm

CLAVES QUE SI CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO

10 grados, copa acetabular atornillada con
recubrimiento de ftitanio y/o hidroxiapatita
compatible con inserto de 28 y 32 mm, tornillos
autorroscantes de titanio de 6.5 mm x 15, 20, 25,
30, 35 y 40 mm que se requieran, equipo de
lavado pulséatil, cementado al vacio de tercera
generacién y equipo de preparacion para
cementado femoral. Debe incluir set completo de
instrumental especifico para su colocacion y set
de apoyo més corte y perforacion.

enlace cruzado don deja de 10°.

ECONOMICO

NOMBRE DEL LICITANTE: AVANCE ORTOPEDICO S. DER.L. DE C.V. ’

NO. DESCRIPCION ~ SOLICITADA POR LA | DESCRIPCION QUE PRESENTA | SI MOTIVO DEL

CLAVE | CONVOCANTE DE ACUERDO AL ANEXO 1 | EL LICITANTE CUMPLE | PORQUE Si
“ESPECIFICACIONES” DE LAS BASES. CUMPLE

13 Artroplastia total de cadera no cementada, | Presenta: cabeza femoral de 28y 32 | Sl Si cumple con
vastago femoral AUTOBLOQUEANTE de 135 | mm, copa acetabular en medidas | CUMPLE | las
grados no cementado con recubrimiento de | de 28 y 32 mm. Vastago en medidas caracteristicas
aleacion de TITANIO de medidas 5 al 20 mm, | de 12, 14, 16mm. Tornillos de hueso solicitadas en
cabeza femoral de 28 y 32 mm cuello chico, | esponjoso en medida de 6.5 mm. En el Anexo 1
mediano y grande. Inserto de polietileno de doble | varias medidas. Especificacion
enlaces cruzados con ceja de 10 grados, copa | Inserto de polietleno de doble es.
acetabular atornillada MULTIPERFORADA con | enlace cruzado don deja de 10°.
recubrimiento de titanio compatible con inserto
de 22, 28 y 32 mm, autorroscantes de titanio de
6.5 mm x 15, 20, 25, 30, 35 y 40 mm que se
requieran. Instrumental de colocacion con
pruebas y equipo de rimado y fresado asi como
equipo de corte y perforacion, base para
posicionador de cadera mas instrumental de
apoyo de ortopedia.

14 Artroplastia total de cadera hibrida, vastago | Presenta: cabeza femoral de 28y 32 | SI Si cumple con
femoral AUTOBLOQUEANTE de 135 grados, | mm. CUMPLE | las
cementado de medidas 6.5 a 20 mm, paquete de | Tornillos de hueso esponjoso caracteristicas
cemento 6seo, cabeza femoral de 28 y 32 mm | 6.5mm en varias medidas de solicitadas en
cuello chico, mediano y grande. Inserto de | longitud, copa acetabular  en el Anexo 1
polietileno de doble enlaces cruzados con cejade | medidas de 28 y 32 mm Especificacion

Inserto de polietileno de doble €s.

h) Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 dias natu
propuestas; en el que se emita la opinién del cumplimiento de s
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emitido por el SAT, conforme al Codigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea
Fiscal para el 2018.

SI CUMPLE, ya que presento copia de la opinién del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen
Técnico-Econémico elaborado.

i) Escrito de Manifiesto conforme al Anexo 7.

SI CUMPLE, ya que presento escrito de manifiesto conforme al anexo 7, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

j) MANIFIESTO DE VINCULOS Y RELACIONES Y LA DECLARACION DE INTEGRIDAD Y NO COLUSIC')’N,
conforme al Anexo 8. (INCISO MODIFICADO MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES
DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que presenté Declaracion de integridad y no colusion conforme al Anexo 8, acorde a lo-solicitado en las
bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

k) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las
facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada.

SI CUMPLE, ya que presentd escrito de facultades, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

[) Copia simple legible de todas las hojas de cualquiera de los siguientes documentos: “Licencia Sanitaria” o
“Aviso de Funcionamiento”, a nombre de la razén social del “LICITANTE” expedido por la Secretaria de
Salud, para cada uno de los establecimientos donde distribuye los bienes, correspondiente al giro de los
bienes licitados en las presentes bases.

SI CUMPLE, ya que presentd copia simple legible del Aviso de funcionamiento y de responsable Sanitario del
establecimiento de insumos para la salud, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el
Dictamen Técnico-Economico elaborado.

m) Copias de los registros sanitarios de cada clave y sefalar con marca textos las descripciones para cada
clave.

S| PRESENTO, copias de los registros sanitarios de cada clave que ofertd, acorde a lo solicitado en las bases de la
licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

n) Catalogos ylo folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave y sefialar con marca
textos las descripciones para cada clave.

gristicas fisicas por clave, acorde a lo
co-Econdmico elaborado.
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0) Copia simple de la Escritura Publica mediante la cual se otorgue poder del firmante de las propuestas,
acompaiiando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que presenté copia simple legible de la Escritura Publica mediante la cual se otorga el poder al firmante
de la propuesta, acompafada de la boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de a licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

p) Convenio de participacion conjunta (En caso de que aplique).

NO APLICA, ya que el licitante AVANCE ORTOPEDICO, S. DE R.L. DE C.V., no presenté participacion conjunta.

Al considerar lo anteriormente sefialado se concluye que el licitante AVANCE ORTOPEDICO, S. DE R.L. DE C.V., NO
CUMPLE, ya que si bien cumplio con las especificaciones técnicas solicitadas en el Anexo 1 de las bases de algunas
claves, no exhibié toda la documentacion requerida por la Convocante pues no presento la Licencia Municipal de acuerdo
a lo sefialado en el inciso f) del punto 9.2 DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA
TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local, situacion que afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre
a la Convocante.

Il. ECO DISTRIBUIDORA MEDICA, S.A. DE C.V.
a) indice de propuesta técnica.

SI CUMPLE, ya que presenté indice de propuesta técnica, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como
se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

b) Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.

SI CUMPLE, ya que presento Carta de Proposicion conforme al anexo 3, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion,

tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.
c) Acreditacion conforme al Anexo 4. \\ ‘

SI CUMPLE, ya que presenté Acreditacion conforme al anexo 4, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y

como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado j : z
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d) Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas,
acompaiando de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que presentd copia simple legible del acta constitutiva de la empresa ECO DISTRIBUIDORA MEDICA,
S.A. DE C.V., acompafiada de la boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

e) Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigiiedad a la fecha de la
presentacion y apertura de propuestas técnicas y economicas) a nombre de la razén social, o persona fisica
del “LICITANTE”, seglin corresponda. El “LICITANTE” debera tener un domicilio establecido dentro de la
Entidad Federativa de Jalisco.

NO CUMPLE, ya que la copia del comprobante de domicilio presentado no se encuentra a nombre de la razon social del
licitante, tal y como se pide en las bases, y por otro lado la vigencia del acto excede los 03 tres meses requeridos, ya que
es de fecha junio de 2017 dos mil diecisiete, lo anterior en congruencia con lo expuesto en el Dictamen Técnico-Econémico
correspondiente a la licitacion.

f) Copia simple de la Licencia Municipal vigente, a nombre de la razon social del Licitante, acorde al giro de la
Licitacion, con domicilio en el Estado de Jalisco.

SI CUMPLE, ya que presento copia simple del refrendo 2018 de la Licencia Municipal, acorde a lo solicitado en las bases
de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

g) Propuesta técnica por escrito, conforme al Anexo 9, de acuerdo a las especificaciones del Anexo 1
“Especificaciones”.

SI PRESENTO propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal
y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado, en la cual Gnicamente oferto las siguientes claves:

CLAVES QUE NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO

N

ECONOMICO

NO. DESCRIPCION SOLICITADA POR LA | DESCRIPCION QUE | NO MOTIVO  DEL

CLAVE | CONVOCANTE DE ACUERDO AL ANEXO 1 | PRESENTAEL LICITANTE | CUMPLE PORQUE NO
“ESPECIFICACIONES” DE LAS BASES. CUMPLE

1 Hemiartroplastia de cadera tipo Thompson de 38 | Presenta: componente | NO La solicitud de
a 54 mm de diametro con incrementos de 1 0 2 mm | femoral primario cementado | CUMPLE prorroga tiene que
maximo y la dosis de cemento con antibiético que izquierdo y derecha en presentarse 150
resulte necesaria. Incluye instrumental para su | tamafio super chico, chico dias antes del
colocacion, set basico de pinzas de compresion, | mediano, grande y extra vencimiento.

extractor de cabeza, calzador, cabezas de prueba y
raspa femoral Thompson, sierra oscilante, sistema
de cementacion al vacio de tercera generacion y

grande. Componente
femoral universal izquierdo,
derecha en tamafio stper

El plazo . maximo
de respuesta que
tiene la

cualquier otro necesario. chico, chico  mediano, COFEPRIS es de
: grande y extra grande. 150 dias naturales
Vastago delibia gmmedida (Art.
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variables. Inserto fijo en
tamafio stper chico, chico
mediano, grande y extra
grande. Inserto fijo
estabilizado

796 bis 6,
segundo parrafo
del  Reglamento
de insumos para
lasalud) y si no se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica  afirmativa
ficta por lo

que se entienden
por prorrogados

Prétesis de rodilla primaria estabilizada
anatémica y modular con estabilizador posterior,
componentes femorales anatomicos izquierdo y
derecho en todas las medidas, platillos tibiales en
todas las medidas e inserto tibial de polietileno de
ultradensidad, ~componente  patelar pequefio,
mediano, grande y extra grande, dosis de cemento
para hueso de 40 cc que resulte necesaria, incluye
instrumental para la colocacion con pruebas, asi
como equipo de isquemia, equipo de corte y
perforacion posicionador de rodilla, asi como
instrumental de apoyo de traumatologia.

Presenta: componente
femoral primario cementado
izquierdo y derecha en
tamafo super chico, chico
mediano, grande y extra
grande. Componente
femoral universal izquierdo,
derecha en tamafio sper
chico, chico  mediano,
grande y extra grande.
Vastago de tibia en medida
variables. Inserto fijo en
tamafo stper chico, chico
mediano, grande y extra

La solicitud de
prérroga tiene que
presentarse 150
dias antes del
vencimiento.

El plazo maximo
de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art,

796  bis 6,
segundo  parrafo
del  Reglamento
de insumos para
la salud) y sino se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden por
prorrogados.

Prétesis de rodilla primaria no estabilizada
anatomica y modular con estabilizador posterior,
componentes femorales anatémicos izquierdo y
derecho en todas sus medidas, platillos tibiales en
todas sus medidas e inserto tibial de polietileno de
ultradensidad, componente  patelar pequefio,
mediano, grande y extra grande, dosis de cemento
para hueso de 40 cc que resulte necesaria, incluye
instrumental para la colocacion con pruebas, asi
como equipo de isquemia, equipo de corte y
perforacion posicionador de rodilla, asi como
instrumental de apoyo de traumatologia.
7

grande. Inserto fijo
estabilizado.
Presenta: componente

femoral primario cementado
izquierdo y derecha en
tamafo stper chico, chico
mediano, grande y extra
grande. Componente
femoral universal izquierdo,
derecha en tamafio siper
chico, chico  mediano,
grande y extra grande.
vastago de tibia en medida
variables. inserto fijo en
tamafio slper chico, chico

La solicitud de
prorroga tiene que
presentarse 150
dias antes del
vencimiento.

El plazo méaximo
de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art.

796 bis. 6,
segundo parrafo

\
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mediano, grande y extra

del  Reglamento
de insumos para
la salud) y sino se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden por
prorrogados.

Alambre para cerclaje de acero inoxidable en
rollo de 1.0 mm x 1000 mm y 1.2 x 1000 mm
respectivamente, con instrumental para su
colocacion, pasa alambres, pinzas de reduccion y
compresion y pinza de corte.

grande. Inserto fijo
estabilizado

Presenta: cerclaje  Wire
Loop Lazo de alambre de
cerclaje en medidas
600mm.

NO
CUMPLE

La solicitud de
prérroga tiene que
presentarse 150
dias antes del
vencimiento.

El plazo maximo
de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art.

79%  bis 6,
segundo parrafo
del Reglamento
de insumos para
la salud) y si no se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden por
prorrogados.

Clavo steinmann en acero inoxidable, lisos y
roscados medidas: 2.0, 2.4, 2.8, 3.2, 3.6, 4.0y 4.5
mm de diametro y longitud desde 150 hasta 250 mm.
Incluye instrumental para su colocacion, brocas,
guias, medidor de profundidad, pinzas de
compresion y reduccién, pinzas de corte,
separadores especiales y perforador eléctrico con
dos baterias.

Presente: clavija steinman
diametro de 3, 3.5, 4,45y
Smm. En medidas de 150
mm hasta 225 mm de
longitud.

NO
CUMPLE

La solicitud de
prérroga tiene que
presentarse 150
dias antes del
vencimiento.

El plazo méaximo
de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art.

796  bis 6,
segundo  pérrafo
del Reglamento
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de insumos para

la salud) y si no se |
obtiene respuesta |
dentro del plazo {
antes ‘
mencionado, ‘
aplica afirmativa i
ficta por lo |
que se entienden |
por prorrogados.
No presenta los ‘
tornillos en la w
medida de 2.0, \
24,28,3.2,3.6, ‘

12 Sistema de reconstruccion para base orbital, que | Presenta: placa 2.0, palca y | NO La solicitud de -
incluya microplacas de perfil 0.6 para tornillos de 1.5 | doble 2.0. CUMPLE prérroga tiene que i
mm de diametro, miniplacas de perfil de 1.0 para | Tornillo cortical 1.5, 2.0, 2.4 presentarse 150 ‘
tornillos de 2.0 mm de diametro, todos los implantes | ,2.7 mm. dias antes del
deben ser fabricados en titanio o de aleacion de | Tornillo cortical, cabeza vencimiento. |
titanio. Los tornillos corticales deben ser | ramurada de 2.5 mm de El plazo maximo
autorroscantes y ofrecerse en diferentes longitudes. | didmetro. de respuesta que
El'servicio debe incluir el instrumental necesario para | Placa tubular cutanea, palca tiene la
la colocacion de los implantes: brocas, guias, | de adaptacion de 2.0 y 1.5 COFEPRIS es de |
desatornilladores, dobladores de placa, cortadores | curvada. 150 dias naturales ‘
de placa, medidor de profundidad, pinzas de (Art. 4‘
compresion y reduccion, asi como plantillas de 796 bis 6, ’
prueba moldeables, separadores especiales y segundo parrafo
perforador eléctrico de uso quirargico con dos del Reglamento
baterias. de insumos para

la salud) y si no se

obtiene respuesta

dentro del plazo

antes

mencionado,

aplica afirmativa > ‘
ficta por lo que se

entienden  por |
prorrogados. ‘

17 Mini placa de perfil 0.8 y/o 1.2 mm que puedan Presenta: placa I1.5 placa h | NO La solicitud de
utilizar indistintamente tornillos de diametro 1.5 mm, | 2.0, tornillo cortical1.5, 2.0, | CUMPLE prorroga tiene que
2.0 mmy 2.3 mm que incluyan la capacidad de 24,217. presentarse 150
utilizar técnicas de microfijacion estandar, de Tornillo  cortical, cabeza dias antes del
compresion y bloqueo con los tornillos apropiados. | ramurada de 2.5 mm de vencimiento.

El servicio debe incluir el instrumental necesario diametro. El plazo maximo )
para la colocacion de los implantes: brocas, guias, Placa puntal 3D de respuesta que
destornilladores, dobladores de placa, cortadores de tiene la
placa, medidor de profundidad, pinzas de COFEPRIS es de
compresion y reduccién, asi como plantillas de 150 dias naturales l
prueba moldeables, separadores especiales y . . (Art. ‘

1
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perforador eléctrico de uso quirtrgico con dos
baterias.

79  bis 6,
segundo parrafo
del  Reglamento
de insumos para
la salud) y si no se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden  por
prorrogados.

19

SET de placas para radio distal tanto palmares y
volares, con perno de blogueo en titanio y tornillos
convencionales de cortical y esponjosa y placas en
medidas variables como palmar como distal de
todas las medidas en fitanio, set especial de
colocacion, equipo de traumatologia de apoyo y
equipo de perforacion.

Presenta: tornillo locking
triolock de 2.0 y 2.5 mm en
varias medidas de longitud.
Tornillo  cortical de 2.0,
2.5mm en varias medidas
de longitud.

NO
CUMPLE

La solicitud de
prorroga tiene que
presentarse 150
dias antes del
vencimiento.

El plazo maximo
de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art.

796 bis 6,
segundo parrafo
del  Reglamento
de insumos para
la salud) y si no se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden por
prorrogados.

20

SET de placas philos para humero proximal
diferentes longitudes y nimeros de orificios, con
pernos de 3.5 mm. En todas las longitudes, mas
tornillos convencionales de 3.5 mm y 4.5 mm en
todas sus longitudes, set completo especial para su
colocacion y set de apoyo de ortopedia con equipo
de perforacion.

Presenta  :tornillos  de
bloqueo de compresion de
3.5, 5, tornillo de bloqueo de
cabeza esponjosa 3.5 ,6.5,
tornillo  cortical 2.7 mm,
placa de hueso humeral
proximal izquierda ,derecha

NO
CUMPLE

La solicitud de
prorroga tiene que
presentarse 150
dias antes del
vencimiento.

El plazo maximo
de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art.

796  bis 6,
segundo  parrafo
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del  Reglamento
de insumos para
lasalud) y sino se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden por
prorrogados.

23 SET de placa DISTAL de tibia en todas sus | Presenta: tornillos  de | NO La solicitud de
longitudes y diferentes niimeros de orificios con blogqueo de compresion de | CUMPLE prérroga tiene que
pernos de blogueo y tornillos convencionales en | 3.5, 5, tornillo de blogqueo de presentarse 150
titanio en todas sus longitudes, set de instrumental | cabeza esponjosa 3.5 ,6.5. dias antes del
de colocacion, equipo de perforacion y set de apoyo | Tornillo cortical 2.7 mm. vencimiento.

de ortopedia. placa de hueso tibial distal El plazo méaximo
en varias medidas de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art.

796 bis 6,
segundo  pérrafo
del  Reglamento
de insumos para
la salud) y sino se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden por ,
prorrogados. . .
25 SET de fijadores poliaxiales para mufeca con Presenta :clavo v diametro | NO La solicitud de
clavos de schanz en diferentes longitudes y 6mm en medidas variables | CUMPLE prorroga tiene que
medidas variables, set para su colocacion y equipo presentarse 150
de perforacion, set equipo de ortopedia de apoyo. dias antes del
vencimiento.

El plazo méaximo
de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art.

79  bis 6,
segundo parrafo
e . ) . del Reglamento

/ 7
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de insumos para
la salud) y si no se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden por
prorrogados.

27

SET de placas DHS en todas sus longitudes y
angulaciones con pemo de bloqueo, tornillos
convencionales, tornillo deslizante en todas sus
longitudes y contratornillo, set de instrumental
especial para su colocacion y set de apoyo de
ortopedia.

Presenta: placa DHS 135°,
tornillo cortical de 4.5 en
medidas  variables  de
longitud.

Tornillo de fondo ranurado
de 125 mm en varias
medidas de longitud

NO
CUMPLE

La solicitud de
prorroga tiene que
presentarse 150
dias antes del
vencimiento.

El plazo maximo
de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art.

796 bis 6,
segundo parrafo
del  Reglamento
de insumos para
la salud) y sino se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden por
prorrogados.

28

SET de placas DCS en todas sus medidas y
angulaciones, con tormillo deslizante en todas sus
longitudes y  contratornillo, mas  tornillos
convencionales de cortical y esponjoso, mas set de
instrumental especial para su colocacién y set de
ortopedia de apoyo.

Presenta: Tornillo cortical de
45 mm en medidas
variables de longitud.
Tornillo de fondo ranurado
de 125 mm en varias
medidas de longitud

Z /)

NO
CUMPLE

La solicitud de
prorroga tiene que
presentarse 150
dias antes del
vencimiento.

El plazo méaximo
de respuesta que
tiene la
COFEPRIS es de
150 dias naturales
(Art.

796  bis 8,
segundo pérrafo
del  Reglamento
de insumos para
la salud) y si no se
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obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se I
entienden por

prorrogados.
29 SET de placas en T y L para meceta tibial en todas NO La solicitud de
sus longitudes y numeros de orificios con perno de CUMPLE prérroga tiene que
blogueo y tornillos convencionales de cortical y presentarse 150
esponjoso, set especial de instruemental para su dias antes del
colocacion y set de ortopedia de apoyo y equipo de vencimiento.
perforacion. El plazo maximo
de respuesta que
tiene la

COFEPRIS es de
150 dias naturales

Presenta:  tornillos  de
iy (Art.
bloqueo de compresion de 79 bis 6
3.5, 5, tornillo de bloqueo de .,
; segundo  pérrafo
cabeza esponjosa 3.5 ,6.5 .
del  Reglamento

Tornillo cortical 4.5 .
de insumos para

la salud) y sino se
obtiene respuesta
dentro del plazo
antes
mencionado,
aplica afirmativa
ficta por lo que se
entienden por
prorrogados.

h) Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 dias naturales contados a partir de la entrega de las
propuestas; en el que se emita la opinion del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo
emitido por el SAT, conforme al Cédigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucién Miscelanea
Fiscal para el 2018.

SI CUMPLE, ya que presentd copia de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen
Técnico-Econémico elaborado.

i)  Escrito de Manifiesto conforme al Anexo 7.

SI CUMPLE, ya que presento escrito de manifiesto conforme al anexo 7, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

/ . ; %
f
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) MANIFIESTO DE VINCULOS Y RELACIONES Y LA DECLARACION DE INTEGRIDAD Y NO COLUSI(')'N,
conforme al Anexo 8. (INCISO MODIFICADO MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES
DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

S| CUMPLE, ya que presenté Declaracion de integridad y no colusion conforme al Anexo 8, acorde a lo solicitado en las
bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

k) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las
facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada.

SI CUMPLE, ya que presento escrito de facultades, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

)  Copia simple legible de todas las hojas de cualquiera de los siguientes documentos: “Licencia Sanitaria” o
“Aviso de Funcionamiento”, a nombre de la razén social del “LICITANTE” expedido por la Secretaria de
Salud, para cada uno de los establecimientos donde distribuye los bienes, correspondiente al giro de los
bienes licitados en las presentes bases.

Si CUMPLE, ya que presento Aviso de Funcionamiento de responsable sanitario, acorde a lo solicitado en las bases de
la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

m) Copias de los registros sanitarios de cada clave y sefalar con marca textos las descripciones para cada
clave.

S| PRESENTO, copias de los registros sanitarios de cada clave que oferto, acorde a lo solicitado en las bases de la
licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

n) Catalogos y/o folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave y sefalar con marca
textos las descripciones para cada clave.

SI PRESENTO, catalogos ylo folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave, acorde a lo
solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

o) Copia simple de la Escritura Publica mediante la cual se otorgue poder del firmante de las propuestas,
acompafiando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que present copia simple legible de la Escritura Piblica mediante la cual se otorga el poder al firmante
de la propuesta, acompanada de la boleta de inscripion, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

p) Convenio de participacion conjunta (En caso de que aplique).

NO APLICA, ya que el licitante ECO DISTRIBUIDORA MEDICA, S.A. D esento participacion conjunta.

7
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Al considerar lo anteriormente sefialado se concluye que el licitante ECO DISTRIBUIDORA MEDICA, S.A. DE C.V., NO
CUMPLE, ya que no se apego a las especificaciones técnicas solicitadas en el Anexo 1 de las bases acorde a lo expuesto
en el analisis Técnico y el Dictamen Técnico-Econémico del proceso, y de igual manera no exhibio toda la documentacion
solicitada, pues no presenté el comprobante de domicilio de acuerdo a lo sefialado en el inciso e) del punto 9.2
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion
Publica Local, situacion que afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre a la Convocante.

LICITANTES QUE NO CUMPLEN CON ESPECIFICACIONES TECNICAS DE CIERTAS CLAVES
(INCUMPLIMIENTO PARCIAL ACORDE AL ARTICULO 69, NUMERAL 2 DE LEY)

Il. EXORTA, S. DER.L. DE C.V.
a) indice de propuesta técnica.

SI CUMPLE, ya que presento indice de propuesta técnica, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion, tal y como
se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

b) Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.

SI CUMPLE, ya que presento Carta de Proposicion conforme al anexo 3, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

c) Acreditacion conforme al Anexo 4.

SI CUMPLE, ya que presenté Acreditacion conforme al anexo 4, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y
como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

d) Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas,
acompanando de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que present copia simple legible del acta constitutiva de la empresa EXORTA, S. DE R.L. DE C.V,
acompafiada de la boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el
Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

e) Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigiiedad a la fecha de la

presentacion y apertura de propuestas técnicas y economicas) gnombye de la razén social, o persona fisica (

: . ' ’ | | |
rd |
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del “LICITANTE”, segun corresponda. El “LICITANTE” debera tener un domicilio establecido dentro de la
Entidad Federativa de Jalisco.

SI CUMPLE, ya que presento copia simple legible de comprobante de domicilio, acorde a lo solicitado en las bases de la
licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

f) Copia simple de la Licencia Municipal vigente, a nombre de la razén social del Licitante, acorde al giro de la
Licitacion, con domicilio en el Estado de Jalisco.

SI CUMPLE, ya que presento copia simple de la cédula 2018 de la Licencia Municipal, acorde a lo solicitado en las bases
de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

g) Propuesta técnica por escrito, conforme al Anexo 9, de acuerdo a las especificaciones del Anexo 1
“Especificaciones”.

SI PRESENTO propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal
y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado, en la cual (inicamente ofertd las siguientes claves:

CLAVES QUE NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO

ECONOMICO
NO. DESCRIPCION SOLICITADA POR LA CONVOCANTE | DESCRIPCION QUE | NO MOTIVO DEL
CLAVE | DE ACUERDO AL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES” | PRESENTA EL LICITANTE | CUMPLE | PORQUE NO
DE LAS BASES. CUMPLE
4 Protesis total de rodilla de revision estabilizada, | Presenta: componente | NO NO PRESENTA
anatomica y modular, con estabilizador posterior, | femoral izquierdo 1,2,3,4 y | CUMPLE | LOS TALLOS
constrefiida y que permita un rango de flexion de mas de | 5 derecha de 2,25, 3,4y DE
120 grados, que consta de: componente femoral | 5. Aumento distal en EXTENSION
izquierdo y derecho en medidas 1-2 - 3 - 4 y 5 que | medidas de 2.4, 2.6, 2.8, EN MEDIDAS
reciba tallos de extension y aumentos posteriores y | 3.4, 3.6, 3.8, 4.4, 46, 4.8, DE 100 Y 200,
distales, aumentos femorales posteriores y distales con | 5.4, 5.6, 5.8, 64, 6.6, 6.8, FEMORAL Y
tornillo de fijacion al componente femoral en medidas 5 y | mm. TIBIAL
10 mm, base tibial con quilla en delta de aleacion de | Patela en medidas super RECTOS EN
titanio que reciba tallos de extension y aumentos | chica, chica, mediana, MEDIDA  DE
mediales, laterales y completos en medidas 1, 2, 3, 4, 5, grande y extra grande. SMM, INSERTO
aumentos mediales, laterales y completos con tornillo de | Plato tibial de 1,2,3y4mm TIBIAL DE
fijacion al componente tibial en medidas 5, 10, 15 y 20 | femoral posterior POLIETILENO
mm, tallos de extension femoral y ftibial rectos y | estabilizado cementado 2, DE 12,14 Y 17
excéntricos (offset) en medidas de 100 y 200 mm de | 3, 4 y 5. MM 1
longitud y diametros de 10 a 18mm, inserto tibial de | Inserto tibial 10 12.5 15,
polietileno de ultra alta densidad con alma de acero en 17.5.y 20 mm.
medidas 10, 12, 14, 17 y 20 mm de espesor, rotula de | Cemento para fijacion de
polietileno de ultra alta densidad con tres tetones para | hueso 40cc.
fijlacion en medidas pequefia, mediana, grande y | Sigma femoral fluted rod y
extragrande, dosis de cemento para hueso de 40 cc que | aumento femoral.
resulte necesaria, equipo de lavado pulsatil y
cementacion al vacio de tercera generacion. Incluye , A
instrumental _para su_ colocacién con  pruebas, / /?
%
/
/ \
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instrumental especializado para rodilla de revision, asi
como equipo de isquemia, equipo de corte y perforacion,
posicionador de rodilla, asi como instrumental de apoyo
de traumatologia.
7 Clavo steinmann en acero inoxidable, lisos y roscados | Presenta: clavos steimann | NO NO PRESENTA
medidas: 2.0, 2.4, 2.8, 3.2, 3.6, 4.0 y 4.5 mm de diametro | de 4. X 80 mm, 100, 120, | CUMPLE | LAS MEDIDAS
y longitud desde 150 hasta 250 mm. Incluye instrumental | 140, 150,160, 180, 200, DE 2, 24, 2.8,
para su colocacion, brocas, guias, medidor de | 210, 210y 250mm. Rosca y 32, 36, Y 45
profundidad, pinzas de compresion y reduccion, pinzas | troc MM DE
de corte, separadores especiales y perforador eléctrico DIAMETRO X
con dos baterias. LONGITUD DE
150 HASTA 250
MM.
16 Set de tornillos de compresion de doble rosca | Presenta: tornillo | NO NO PRESENTA
canulado, en aleacion de titanio, en medidas de 2.5y 3.0 | autoperforante canulado de | CUMPLE | EL  TORNILLO
mm de diametro y longitudes de 10 a 30 mm, con | 24 y 3.0 de diametro y EN MEDIDA DE
alambre guia de 0.9 y 1.1 x 125 mm, que incluya set de | longitud de 10 a 30 mm. 25 DE
colocacion e instrumental de especialidad, guia de DIAMETRO Y
colocacion, broca, rima y medidor de profundidad y set ALAMBRE
de colocacion de traumatologia. GUIA
20 SET de placas Philos para humero proximal diferentes | Presenta: tornillo cortical NO NO PRESENTA
longitudes y nimeros de orificios, con pernos de 3.5 mm. | de 3.5 mm autorroscante y | CUMPLE | ELNUMERO
En todas las longitudes, mas tornillos convencionales de | bloqueo autorroscante DE ORIFICIOS.
3.5 mm y 4.5 mm en todas sus longitudes, set completo
especial para su colocacion y set de apoyo de ortopedia
con equipo de perforacion.
21 SET completo de placa liss de fémur distal con perno | Presenta: placa LISS de 5.0 | NO NO PRESENTA
de blogueo 5.0 mm y tornillos de cortical y esponjosa de | izquierda derecha de 5, 9y | CUMPLE | EL TORNILLO
titanio en todas las longitudes, set de instrumental de | 13  agujeros,  presenta EN MEDIDA 5
colocacion y placas en todas sus longitudes, set de | tornillo cortical de 4.5mm en CORTICALY
apoyo de ortopedia y set de colocacion. medidas variables , tornillo ESPONJOSO
esponjoso 6.5 mm en varias
medidas y tornillo bloqueo
de 50mm en medidas
variables
23 SET de placa DISTAL de tibia en todas sus longitudes | Presenta: tornillo bloqueo NO NO PRESENTA
y diferentes numeros de orificios con pernos de bloqueo | autorroscante y de bloqueo | CUMPLE | EL  NUMERO
y tornillos convencionales en ftitanio en todas sus | de 3.5y 5.0mm DE ORIFICIOS
longitudes, set de instrumental de colocacion, equipo de
perforacion y set de apoyo de ortopedia.
24 SET de placas anatémicas para fracturas del tercio | Presenta: tornillo cortical de | NO NO PRESENTA
proximal de fémur en todas sus longitudes y nimeros | 4.5 y autorroscante en CUMPLE | EL NUMERO
de orificios con pernos de bloqueo, tornillos | varias medidas DE ORIFICIOS 1
convencionales de cortical y esponjosa de titanio, set de
instrumental completo para su colocacion, equipo de
perforacion y set apoyo de ortopedia.
29 SET de placas en Ty L para meceta tibial en todas sus | Presenta: placa LCP 4.5/5.0 | NO NO PRESENTA
longitudes y nimeros de orificios con perno de bloqueo | tibia proximal lateral CUMPLE | EL NUMERO
y tornillos convencionales de cortical y esponjoso, set : /7 /) : DE ORIFICIOS
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especial de instrumental para su colocacion y set de
ortopedia de apoyo y equipo de perforacion.

CLAVES QUE SI CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACION'ES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO
ECONOMICO

NO.
CLAVE

DESCRIPCION SOLICITADA POR LA CONVOCANTE
DE ACUERDO AL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES”
DE LAS BASES.

Si
CUMPLE

MOTIVO DEL PORQUE SI CUMPLE

2

Protesis de rodilla primaria estabilizada anatémica y
modular con estabilizador posterior, componentes
femorales anatémicos izquierdo y derecho en todas las
medidas, platillos tibiales en todas las medidas e inserto
tibial de polietileno de ultradensidad, componente patelar
pequefio, mediano, grande y extra grande, dosis de
cemento para hueso de 40 cc que resulte necesaria,
incluye instrumental para la colocacion con pruebas, asi
como equipo de isquemia, equipo de corte y perforacion
posicionador de rodilla, asi como instrumental de apoyo
de traumatologia.

S|
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

Protesis de rodilla primaria no estabilizada anatémica
y modular con estabilizador - posterior, componentes
femorales anatémicos izquierdo y derecho en todas sus
medidas, platillos tibiales en todas sus medidas e inserto
tibial de polietileno de ultradensidad, componente patelar
pequefo, mediano, grande y extra grande, dosis de
cemento para hueso de 40 cc que resulte necesaria,
incluye instrumental para la colocacion con pruebas, asi
como equipo de isquemia, equipo de corte y perforacion
posicionador de rodilla, asi como instrumental de apoyo
de traumatologia.

Si
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econémico
del proceso.

Clavo centromedular bloqueado para fémur de
reconstruccion fresado o sin fresar para fracturas
diafisiarias, de acero inoxidable o aleacion de titanio con
diametro distal de 10 mm y diametro proximal de 13 mm
o0 medidas equivalentes con longitudes desde 195 hasta
400 mm o medidas equivalentes. Con sistema de fijacion
a la cabeza femoral que incluya tornillo deslizante
telescopico con camisa de soporte y perno antirotacional.
Tornillos de bloqueo distales con longitudes desde 30
hasta 80 mm o medidas equivalentes, tapon de cierre
para clavo. Instrumental para su colocacion, rimas
flexibles intramedulares, guias, brocas, camisas,
medidor de profundidad, guias centromedular con y sin
oliva, asi como separadores especiales y perforador
canulado eléctrico con dos baterias, asi como
instrumental de apoyo de traumatologia.

S|
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso.

Alambre para cerclaje de acero inoxidable en rollo de

| 1.0 mm x 1000 mm y 1.2 x 1000 mm respectivamente:

si
cuMpLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
nexo 1 Especificaciones, por los motivos

S
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con instrumental para su colocacion, pasa alambres,
pinzas de reduccién y compresion y pinza de corte.

expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

12

Sistema de reconstruccion para base orbital, que
incluya microplacas de perfil 0.6 para tornillos de 1.5 mm
de diametro, miniplacas de perfil de 1.0 para torillos de
2.0 mm de diémetro, todos los implantes deben ser
fabricados en titanio o de aleacion de titanio. Los tornillos
corticales deben ser autorroscantes y ofrecerse en
diferentes longitudes. El servicio debe incluir el
instrumental necesario para la colocacion de los
implantes: brocas, guias, desatornilladores, dobladores
de placa, cortadores de placa, medidor de profundidad,
pinzas de compresion y reduccion, asi como plantillas de
prueba moldeables, separadores especiales y perforador
eléctrico de uso quirargico con dos baterias.

S
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

13

Artroplastia total de cadera no cementada, vastago
femoral ~ AUTOBLOQUEANTE de 135 grados no
cementado con recubrimiento de aleacion de TITANIO
de medidas 5 al 20 mm, cabeza femoral de 28 y 32 mm
cuello chico, mediano y grande. Inserto de polietileno de
doble enlaces cruzados con ceja de 10 grados, copa
acetabular  atornillada MULTIPERFORADA  con
recubrimiento de titanio compatible con inserto de 22, 28
y 32 mm, autorroscantes de titanio de 6.5 mm x 15, 20,
25, 30, 35 y 40 mm que se requieran. Instrumental de
colocacion con pruebas y equipo de rimado y fresado asi
como equipo de corte y perforacion, base para
posicionador de cadera mas instrumental de apoyo de
ortopedia.

SI
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

14

Artroplastia total de cadera hibrida, vastago femoral
AUTOBLOQUEANTE de 135 grados, cementado de
medidas 6.5 a 20 mm, paquete de cemento 6seo, cabeza
femoral de 28 y 32 mm cuello chico, mediano y grande.
Inserto de polietileno de doble enlaces cruzados con ceja
de 10 grados, copa acetabular atornillada con
recubrimiento de titanio y/o hidroxiapatita compatible con
inserto de 28 y 32 mm, tornillos autorroscantes de titanio
de 6.5 mm x 15, 20, 25, 30, 35y 40 mm que se requieran,
equipo de lavado pulsétil, cementado al vacio de tercera
generacion y equipo de preparacion para cementado
femoral. Debe incluir set completo de instrumental
especifico para su colocacion y set de apoyo més corte
y perforacion.

S
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

15

Protesis total de cadera de revisién, vastago femoral
largo de revision sistema antirotacional y angulo cervico-
diafisiario de 125, 130 6 135 grados, no cementado con
recubrimiento osteointegrador en aleacion de titanio o
cromo cobalto, cono 12/14 de didmetros desde 10.5
hasta 19.5 mm y longitudes desde 152 hasta 254 mm o
medidas equivalentes. Cabeza femoral metélica de 28,

Sl
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econémico
del proceso.
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32y 36 mm y longitud de cuellos chico, mediano, grande,
extragrande y extra-extragrande o medidas equivalentes
en cono 12/14. Inserto de doble enlaces cruzados con
ceja de 10 grados. Copa acetabular atornillada
MULTIPERFORADA con recubrimiento osteointegrador
compatible con inserto de 28, 32 y 36 mm con diametro
externo desde 44 hasta 66 mm; incluye los tornillos
autorroscantes de titanio de 6.5 mm x 15, 20, 25, 30, 35,
40y 45 mm o medidas equivalentes que se requieran.
Instrumental de colocacion con pruebas y equipo de
rimado y fresado asi como equipo de corte y perforacion,
base para posicionador de cadera. Incluye cemento
necesario de tercera generacion, mas instrumental de
apoyo de ortopedia.

17

Mini placa de perfil 0.8 y/o 1.2 mm que puedan utilizar
indistintamente tornillos de diametro 1.5 mm, 2.0 mm y
2.3 mm que incluyan la capacidad de utilizar técnicas de
micro fijacion estandar, de compresion y bloqueo con los
tornillos  apropiados. El servicio debe incluir el
instrumental necesario para la colocacion de los
implantes: brocas, guias, destornilladores, dobladores de
placa, cortadores de placa, medidor de profundidad,
pinzas de compresion y reduccion, asi como plantillas de
prueba moldeables, separadores especiales y perforador
eléctrico de uso quirlrgico con dos baterias.

18

Tornillos corticales autorroscantes de aleacion de
titanio para fijacion intermaxilar, con un diametro de 2.0
mm y longitudes de 12 y 16 mm. El servicio debe incluir
el instrumental necesario para la colocacion de los
implantes: brocas, guias, dobladoras y cortadoras de
alambre desatornilladores y perforador eléctrico de uso
quirdrgico con dos baterias.

19

SET de placas para radio distal tanto palmares y
volares, con perno de bloqueo en fitanio y tornillos
convencionales de cortical y esponjosa y placas en
medidas variables como palmar como distal de todas
las medidas en titanio, set especial de colocacion,
equipo de traumatologia de apoyo y equipo de
perforacion.

22

SET completo de prétesis bipolares tanto cementada,
como no cementadas en todas las medidas en la copa
acetabular con sus insertos y una dosis de cemento de
40 gr, set especial de instrumental para su colocacion y
set de apoyo de ortopedia con posicionador de cadera.

25

SET de fijadores poliaxiales para mufieca con clavos
de schanz en diferentes longitudes y medidas variables,
set para su colocacion y equipo de perforacion, set
equipo de ortopedia de apoyo.

26

SET de placas especiales para fractura de fémur

distal de apoyo condilar en todas_sus longitudes y

S Si cumple con las caracteristicas solicitadas en

CUMPLE | el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso. -

Si Si cumple con las caracteristicas solicitadas en

CUMPLE | el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso.

Sl Si cumple con las caracteristicas solicitadas en

CUMPLE | el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

S Si cumple con las caracteristicas solicitadas en

CUMPLE | el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso.

Sl Si cumple con las caracteristicas solicitadas en

CUMPLE | el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdémico
del proceso.

Sl Si cymple con las caracteristicas solicitadas en

CUMPJ£7 elAngxo 1 Especificaciones, por los motivos
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[‘ numeros de orificios con pernos de blogueo y tornillos expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
convencionales tanto corticales como €sponjosos en del proceso.
titanio més set especial de instrumental de colocacion y
set de apoyo de ortopedia con equipo de perforacion.

27 SET de placas DHS en todas sus longitudes y | SI Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
angulaciones con perno de bloqueo, tornillos | CUMPLE | el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
convencionales, tornillo deslizante en todas sus expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
longitudes y contratornillo, set de instrumental especial del proceso.
para su colocacion y set de apoyo de ortopedia.

28 SET de placas DCS en todas sus medidas y | Sl Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
angulaciones, con tornillo deslizante en todas sus CUMPLE | el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
longitudes y contratornillo, mas tornillos convencionales expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
de cortical y esponjoso, mas set de instrumental especial del proceso.
para su colocacion y set de ortopedia de apoyo.

h) Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 dias naturales contados a partir de la entrega de las
propuestas; en el que se emita la opinion del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo
emitido por el SAT, conforme al Cédigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea
Fiscal para el 2018.

SI CUMPLE, ya que presenté copia de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen
Técnico-Econdmico elaborado.

i)  Escrito de Manifiesto conforme al Anexo 7.

SICUMPLE, ya que present¢ escrito de manifiesto conforme alanexo 7, acorde a lo solicitado en las bases de |a licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

j) MANIFIESTO DE VINCULOS Y RELACIONES Y LA DECLARACION DE INTEGRIDAD Y NO COLUSI(')'N,
conforme al Anexo 8. (INCISO MODIFICADO MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES
DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

S| CUMPLE, ya que present6 Declaracién de integridad y no colusion conforme al Anexo 8, acorde a lo solicitado en las
bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

k) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las
facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada.

SI CUMPLE, ya que presento escrito de facultades, acorde a lo solicitado en las bases de |a licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

I) Copia simple legible de todas las hojas de cualquiera de los siguientes documentos: “Licencia Sanitaria” o
“Aviso de Funcionamiento”, a nombre de la razén social del “LICITANTE” expedido por la Secretaria de
Salud, para cada uno de los establecimientos donde distrib 0s pienes, correspondiente al giro de los

bienes licitados en las presentes bases.
Pagina 25 de 61 //)
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Si CUMPLE, ya que presento copia simple legible del Aviso de Funcionamiento de responsable sanitario, modificacién o
baja del establecimiento y responsable Sanitario, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone
en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

m) Copias de los registros sanitarios de cada clave y sefialar con marca textos las descripciones para cada
clave.

SI PRESENTO, copias de los registros sanitarios de cada clave que oferto, sefialando con marca textos las descripciones
para cada clave, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-
Econémico elaborado.

n) Catalogos ylo folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave y sefialar con marca
textos las descripciones para cada clave.

SI PRESENTO, catalogos ylo folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave, acorde a lo
solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

0) Copia simple de la Escritura Publica mediante la cual se otorgue poder del firmante de las propuestas,
acompafiando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que presento copia simple legible de la Escritura Publica mediante Ia cual se otorga el poder al firmante
de la propuesta, acompafada de la boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

p) Convenio de participacion conjunta (En caso de que aplique).

NO APLICA, ya que el licitante EXORTA, S. DE R.L. DE C.V., no presentd participacion conjunta.

Al considerar lo anteriormente sefialado se concluye que el licitante EXORTA, S. DE R.L. DE C.V., presenté toda la
documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local, y tras la evaluacion técnica del Area Requirente se
desprende que:

CLAVES QUE SI CUMPLEN CON | CLAVES QUE NO CUMPLEN CON LAS CLAVES QUE NO OFERTO
LAS ESPECIFICACIONES DEL | ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1

ANEXO 1 |
2,3,5,6,12,13,14,15,17, 18,19, | 4,7, 16, 20, 21, 23, 24y 29. 1,8,9,10y 11.
22,25, 26, 27y 28.

Refiriendo que por lo que ve a las claves que no cumplen la evaluacion técnica, éstas SE PODRAN DESECHAR conforme

a lo establecido én el articulo 69, numeral 2 de la Ley de la materia. VY

| - Oy 7 /
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IV. GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V.
a) Indice de propuesta técnica.

SI CUMPLE, ya que presento indice de propuesta técnica, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion, tal y como
se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

b) Carta de Proposicion conforme al Anexo 3. &

SICUMPLE, ya que presenté Carta de Proposicion conforme al anexo 3, acorde a lo solicitado en las bases de |a licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

c) Acreditacion conforme al Anexo 4.

SI CUMPLE, ya que present Acreditacion conforme al anexo 4, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion, tal y
como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

d) Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas,
acompanando de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que presenté copia simple legible del acta constitutiva de Ia empresa GDL ORTHOPEDIC, S.A.DEC.V.,
acompafada de la boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el
Dictamen Técnico-Economico elaborado.

e) Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigtiedad a la fecha de la
presentacion y apertura de propuestas técnicas y econémicas) a nombre de la razén social, o persona fisica
del “LICITANTE”, segin corresponda. El “LICITANTE” debera tener un domicilio establecido dentro de la
Entidad Federativa de Jalisco.

SI CUMPLE, ya que presento copia simple legible de comprobante de domicilio, acorde a lo solicitado en las bases de la @
licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

f) Copia simple de la Licencia Municipal vigente, a nombre de la razén social del Licitante, acorde al giro de la

de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

Licitacion, con domicilio en el Estado de Jalisco. !
SI CUMPLE, ya que presento copia simple del refrendo 2018 de la Licencia Municipal, acorde a lo solicitado en las bases

g) Propuesta técnica por escrito, conforme al Anexo 5, acuerglg a las especificaciones del Anexo 1
“Especificaciones”.

. : ‘ ;
/
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SI PRESENTO propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion, tal
y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado, en la cual tnicamente ofertd las siguientes claves:

CLAVES QUE NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO
ECONOMICO

NO.
CLAVE

DESCRIPCION SOLICITADA POR LA
CONVOCANTE DE ACUERDO AL ANEXO 1
“ESPECIFICACIONES” DE LAS BASES.

DESCRIPCION QUE
PRESENTA EL LICITANTE

NO
CUMPLE

MOTIVO DEL
PORQUE NO
CUMPLE

2

Prétesis de rodilla primaria estabilizada
anatémica y modular con estabilizador posterior,
componentes femorales anatémicos izquierdo y
derecho en todas las medidas, platillos tibiales en
todas las medidas e inserto tibial de polietileno de
ultradensidad, ~componente patelar pequefio,
mediano, grande y extra grande, dosis de cemento
para hueso de 40 cc que resulte necesaria, incluye
instrumental para la colocacion con pruebas, asi
como equipo de isquemia, equipo de corte y
perforacion posicionador de rodilla, asi como
instrumental de apoyo de traumatologia.

Presenta: implante inserto tibial
de polietileno en varias medidas
compatible con placa 7,8,9y10
compatible con LCCK,
componente  femoral  de
estabilizador de cobalto- cromo-
molibdeno o zimaloy derecho e
izquierdo compatible con LPS-
FLEX PROLONG, componente
patelar (rotula) de polietileno
estandar en tamafios 26mm |,
29mm, 32mm,35mm ,38mm y
41 mm de diametro y plato tibial
precubierto con tallo (vastago)
en tamafios 1,2, 3 4,5,6,7 .8,
9y 10

NO
CUMPLE

No presenta el
cemento de
40cc.

Prétesis de rodilla primaria no estabilizada
anatomica y modular con estabilizador posterior,
componentes femorales anatémicos izquierdo y
derecho en todas sus medidas, platillos tibiales en
todas sus medidas e inserto tibial de polietileno de
ultradensidad, ~componente patelar  pequefio,
mediano, grande y extra grande, dosis de cemento
para hueso de 40 cc que resulte necesaria, incluye
instrumental para la colocacion con pruebas, asi
como equipo de isquemia, equipo de corte y
perforacion  posicionador de rodilla, asi como
instrumental de apoyo de traumatologia.

Presenta: protesis total de
rodilla, rotula en polietileno all
poly estandar en tamarios de 26,
29mm ,32mm ,35 ,38mm, y 41
mm de didmetro, componente
tibial (plato) en medidas de
123456789 y 1 y
componente femoral
estabilizado  posterior  LPS-
FLEX izquierdo y derecho
Compatible KNEE SOLUTION
LEGACY

NO
CUMPLE

No presenta el
cemento de
40cc

Prétesis total de rodilla de revision estabilizada,
anatomica y modular, con estabilizador posterior,
constrefiida y que permita un rango de flexion de mas
de 120 grados, que consta de: componente femoral
izquierdo y derecho en medidas 1-2-3-4y5 que
reciba tallos de extension y aumentos posteriores y
distales, aumentos femorales posteriores y distales
con tornillo de fijacion al componente femoral en
medidas 5 y 10 mm, base tibial con quilla en delta de
aleacion de titanio que reciba tallos de extension y
aumentos mediales, laterales y completos en
medidas 1, 2, 3, 4, 5, aumentos mediales, laterales y

Presenta: componente femoral
izquierdo y derecho en tamaiio
C, D, E, F Y G, componente
femoral en medidas 5 y10 mm,
tallo extension en medidas de
100 y 200 mm. de longitud de
10 a 18 mm de didmetros ,
componente  tibial  tamafio
(platillo tibial 3, 4, 5y 6 ,
aumento femoral de 5,10, 15, y

20 , su ie articular en

10, /12, 14, 17 ,20y

NO
CUMPLE

No presenta el
componente
femoral  en
medida de 1y
2
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completos con tornillo de fijacion al componente tibial
en medidas 5, 10, 15 y 20 mm, tallos de extensién
femoral y tibial rectos y excéntricos (offset) en
medidas de 100 y 200 mm de longitud y diametros de
10 @ 18mm, inserto tibial de polietileno de ultra alta
densidad con alma de acero en medidas 10, 12, 14,
17'y 20 mm de espesor, rotula de polietileno de ultra
alta densidad con tres tetones para fijacion en
medidas pequefia, mediana, grande y extragrande,
dosis de cemento para hueso de 40 cc que resulte
necesaria, equipo de lavado pulsatil y cementacion al
vacio de tercera generacion. Incluye instrumental
para su colocacion con pruebas, instrumental
especializado para rodilla de revision, asi como
equipo de isquemia, equipo de corte y perforacion,
posicionador de rodilla, asi como instrumental de
apoyo de traumatologia.

23 mm. Componente patelar en
medida de 26, 29 32,35 38 y 41
mm de didmetro por 7.5 8.0,8.5,
9, 9.5y 10 grosor

Sistema universal de 4 tornillos poliaxiales
cervicales fransfacetarios de aleacion de fitanio,
autorroscantes, rosca parcial y rosca completa,
angulo variable, en medidas de 3.5, 4.0 y 4.35 mm
de diametro y longitudes de 8 a 50 mm o medidas
equivalentes, 2 barras de aleacion de titanio en
medidas de 3 mm de diametro y de 50 a 200 mm de
longitud o medidas equivalentes, travesafio
estabilizador ajustable, con tornillos de blogueo.
Instrumental para su colocacion y set completos de
implantes y el instrumental de apoyo de neurocirugia
y posicionador.

Presenta: barra 3.3x120, 130,
140, 150,160, 170, 180, 190,
200, 210, 220, 230, 240,400 mm
posterior cervical.

Barra transicional 3.3 mm x 40,
50, 60, 70, 80, 90, 100 ,120,
130, 140, 150, 160,170, 180,
190, 200, 210, 220, 230, 240,
500 mm. De longitud

puente  ajustable de 3.3
medidas pequefio , mediano y
grande y tornillos poliaxial de 3.5
4.0 y 4.35mm de 8mm 10, 12,
16, 20, 24 , 28, 32, 36, 40, 44,
48,52, 56 y 60mm.

NO
CUMPLE

No presenta

barra de 3.0
mm, 50 a
200mm.

10

Sistema universal de 6 tornillos poliaxiales
cervicales transfacetarios de aleacion de titanio,
autorroscantes, rosca parcial y rosca completa,
angulo variable, en medidas de 3.5, 4.0 y 4.35 mm
de diametro y longitudes de 8 a 50 mm o medidas
equivalentes, 2 barras de aleacion de titanio en
medidas de 3 mm de diametro y de 50 a 200 mm de
longitud o medidas equivalentes, travesafio
estabilizador ajustable, con tornillos de bloqueo.
Instrumental para su colocacion y set completos de
implantes y el instrumental de apoyo de neurocirugia
y posicionador.

Presenta: barra 3.3x120, 130,
140, 150,160, 170, 180, 190,
200, 210, 220, 230, 240,400 mm
posterior cervical.

Barra transicional 3.3 mm x 40,
50, 60, 70, 80, 90, 100, 120,
130, 140, 150, 160,170, 180,
190, 200, 210, 220, 230, 240,
500 mm. De longitud

puente  ajustable de 3.3
medidas pequefio , mediano y
grande y tornillos poliaxial de 3.5
4.0 y 4.35mm de 8mm 10, 12,
16, 20, 24 , 28, 32, 36, 40, 44,
48,52, 56 y 60mm

NO
CUMPLE

No presenta

barra de 3.0
mm, 50 a
200mm.

11

Sistema universal de 8 tornillos poliaxiales
cervicales transfacetarios de aleacion de titanio,
autorroscantes, rosca parcial y rosca compfeta,

Presenta: barra 3.3x120, 130,
140, 150,160, 170, 180, 190,

bt

NO
CUMPLE

No presenta
barra de 3.0

de 61
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angulo variable, en medidas de 3.5, 4.0 y 4.35 mm | 200, 210, 220, 230, 240,400 mm mm, 50 a
de diametro y longitudes de 8 a 50 mm o medidas | posterior cervical. 200mm.
equivalentes, 2 barras de aleacion de titanio en | Barra transicional 3.3 mm x 40,
medidas de 3 mm de didmetro y de 50 a 200 mm de | 50, 60, 70, 80, 90, 100, 120,
longitud o medidas equivalentes, travesaiio | 130, 140, 150, 160,170, 180,
estabilizador ajustable, con tornillos de bloqueo. | 190, 200, 210, 220, 230, 240,
Instrumental para su colocacion, pinzas distractoras | 500 mm. De longitud
y de compresion, separadores especiales para | puente ajustable de 3.3
cirugia de columna. medidas pequefio , mediano y
grande y tornillos poliaxial de 3.5
4.0 y 4.35mm de 8mm 10, 12,
16, 20, 24 , 28, 32, 36, 40, 44,
48,52, 56 y 60mm
16 Set de tornillos de compresion de doble rosca | Presenta: tornillos en medidade | NO No presenta la
canulado, en aleacion de titanio, en medidas de 2.5 | 2.5y 3.0 mm de diametro por 10 | CUMPLE guia de
y 3.0 mm de diametro y longitudes de 10 a 30 mm, | a 30 mm de longitud alambre  de
con alambre guia de 0.9y 1.1 x 125 mm, que incluya 09 y 1.1 x
set de colocacion e instrumental de especialidad, 125mm
guia de colocacion, broca, rima y medidor de
profundidad y set de colocacion de traumatologia.
18 Tornillos corticales autorroscantes de aleacion de | Presenta: tornillo ortoanclaje de | NO No presenta
titanio para fijacion intermaxilar, con un diametro de | 2.0 x 6,8y 10 mm de longitud. CUMPLE tornillos de 2.0
2.0 mm y longitudes de 12 y 16 mm. El servicio debe mm x longitud
incluir el instrumental necesario para la colocacion de de 12y 16 mm
los implantes: brocas, guias, dobladoras y cortadoras de longitud
de alambre desatornilladores y perforador eléctrico
de uso quirurgico con dos baterias.
19 SET de placas para radio distal tanto palmares y | Presenta :placa estrecha paimar | NO No  cumple
volares, con perno de blogueo en titanio y tornillos | 43mm x23 mm derecha , | CUMPLE con lo

convencionales de cortical y esponjosa y placas en
medidas variables como palmar como distal de
todas las medidas en fitanio, set especial de
colocacion, equipo de traumatologia de apoyo vy
equipo de perforacion.

izquierda en medidas variables ,
tornillo cortical estandar de 2.5
mm en variables medidas de
longitud

/ﬂ

solicitado por
el convocante:
sin  registro
vigente:
Prorroga

La solicitud de
prorroga tiene
que
presentarse
150 dias
antes del
vencimiento.
El plazo
maximo de
respuesta que
tiene la
COFEPRIS es
de 150 dias
naturales (Art.
796 bis 6,
segundo
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parrafo del
Reglamento
de insumos
para la salud)
y sino se
obtiene
respuesta
dentro del
plazo antes
mencionado,
aplica
afirmativa ficta
por lo

que se
entienden por

prorrogados.

CLAVES QUE SI CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO
ECONOMICO

NO.

CLAVE

DESCRIPCION SOLICITADA POR LA
CONVOCANTE DE ACUERDO AL ANEXO 1
“ESPECIFICACIONES” DE LAS BASES.

S| CUMPLE

MOTIVO DEL PORQUE Si CUMPLE

5

Clavo centromedular bloqueado para fémur de
reconstruccion fresado o sin fresar para fracturas
diafisiarias, de acero inoxidable o aleacion de titanio
con diametro distal de 10 mm y diametro proximal de
13 mm o medidas equivalentes con longitudes desde
195 hasta 400 mm o medidas equivalentes. Con
sistema de fijacion a la cabeza femoral que incluya
tornillo deslizante telescopico con camisa de soporte
y perno antirotacional. Tornillos de bloqueo distales
con longitudes desde 30 hasta 80 mm o medidas
equivalentes, tapén de cierre para clavo.
Instrumental para su colocacion, rimas flexibles
intramedulares, guias, brocas, camisas, medidor de
profundidad, guias centromedular con y sin oliva, asi
como separadores especiales y perforador canulado
eléctrico con dos baterias, asi como instrumental de
apoyo de traumatologia.

SI CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

CAJA INTERSOMATICA LUMBAR de Aleacién de
PEEK CILINDRICA u OVAL de 27.0 x 30.0 con
altura anterior de 10 mm hasta 16 mm y 30.0 x 33
mm con altura de 10 mm x 18 mm de altura o su
equivalente en medidas, asi como instrumental
especial de colocacion e instrumental de apoyo.

SI CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso.

12

Sistema de reconstruccion para base orbital, que
incluya micro placas de perfil 0.6 para tornillos de 1.5
mm de diametro, miniplacas de perfil ‘de 1.0 para

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos

Av. Magisterio No. 1155, Col.
Guadalajara Jalisco, México.
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tornillos de 2.0 mm de didmetro, todos los implantes
deben ser fabricados en titanio o de aleacion de
titanio. Los tornillos corticales deben ser
autorroscantes y ofrecerse en diferentes longitudes.
El servicio debe incluir el instrumental necesario para
la colocacion de los implantes: brocas, guias,
desatornilladores, dobladores de placa, cortadores
de placa, medidor de profundidad, pinzas de
compresion y reduccion, asi como plantillas de
prueba moldeables, separadores especiales y
perforador eléctrico de uso quirirgico con dos
baterias.

expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

13

Artroplastia total de cadera no cementada,
vastago femoral AUTOBLOQUEANTE de 135
grados no cementado con recubrimiento de aleacion
de TITANIO de medidas 5 al 20 mm, cabeza femoral
de 28 y 32 mm cuello chico, mediano y grande.
Inserto de polietileno de doble enlaces cruzados con
ceja de 10 grados, copa acetabular atornillada
MULTIPERFORADA con recubrimiento de titanio
compatible con inserto de 22, 28 'y 32 mm,
autorroscantes de titanio de 6.5 mm x 15, 20, 25, 30,
35 y 40 mm que se requieran. Instrumental de
colocacion con pruebas y equipo de rimado y fresado
asi como equipo de corte y perforacion, base para
posicionador de cadera més instrumental de apoyo
de ortopedia.

SI CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso.

14

Artroplastia total de cadera hibrida, vastago
femoral AUTOBLOQUEANTE de 135 grados,
cementado de medidas 6.5 a 20 mm, paquete de
cemento 6seo, cabeza femoral de 28 y 32 mm cuello
chico, mediano y grande. Inserto de polietileno de
doble enlaces cruzados con ceja de 10 grados, copa
acetabular atornillada con recubrimiento de titanio y/o
hidroxiapatita compatible con inserto de 28 y 32 mm,
tornillos autorroscantes de titanio de 6.5 mm x 15, 20,
25, 30, 35 y 40 mm que se requieran, equipo de
lavado pulsatil, cementado al vacio de tercera
generacion y equipo de preparacion para cementado
femoral. Debe incluir set completo de instrumental
especifico para su colocacion y set de apoyo mas
corte y perforacion.

SI CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso.

15

Prétesis total de cadera de revision, vastago
femoral largo de revision sistema antirotacional y
angulo cervico-diafisiario de 125, 130 ¢ 135 grados,
no cementado con recubrimiento osteointegrador en
aleacion de titanio o cromo cobalto, cono 12/14 de
diametros desde 10.5 hasta 19.5 mm y longitudes
desde.152 hasta 254 mm o medidas equivalentes.
Cabeza femoral metalica de 28,,32 y 36 mm y

SI CUMPLE

a4

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

Av. Magisterio No. 1195, Col.
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longitud de cuellos chico, mediano, grande,
extragrande y extra-extragrande o medidas
equivalentes en cono 12/14. Inserto de doble enlaces
cruzados con ceja de 10 grados. Copa acetabular
atornillada MULTIPERFORADA con recubrimiento
osteointegrador compatible con inserto de 28, 32 y
36 mm con didmetro externo desde 44 hasta 66 mm:
incluye los tornillos autorroscantes de titanio de 6.5
mm x 15, 20, 25, 30, 35, 40 y 45 mm o medidas
equivalentes que se requieran. Instrumental de
colocacion con pruebas y equipo de rimado y fresado
asi como equipo de corte y perforacion, base para
posicionador de cadera. Incluye cemento necesario
de tercera generacion, mas instrumental de apoyo de

ortopedia.

22 SET completo de prétesis bipolares tanto | SICUMPLE | Si cumple con las caracteristicas solicitadas en
cementada, como no cementadas en todas las el Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
medidas en la copa acetabular con sus insertos y expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
una dosis de cemento de 40 gr, set especial de del proceso.

instrumental para su colocacion y set de apoyo de
ortopedia con posicionador de cadera.

h) Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 dias naturales contados a partir de la entrega de las
propuestas; en el que se emita la opinién del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo
emitido por el SAT, conforme al Cédigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea
Fiscal para el 2018.

SI CUMPLE, ya que presento copia de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen
Técnico-Economico elaborado.

i) Escrito de Manifiesto conforme al Anexo 7.

SI CUMPLE, ya que present6 escrito de manifiesto conforme al anexo 7, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

) MANIFIESTO DE VINCULOS Y RELACIONES Y LA DECLARACION DE INTEGRIDAD Y NO COLUSION,
conforme al Anexo 8. (INCISO MODIFICADO MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES
DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que present6 Declaracion de integridad y no colusion conforme al Anexo 8, acorde a lo solicitado en las

bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdémico elaborado.

k) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las
facultades suficientes para comprometerse por si o por su répresemntada.

E

|

Pagina 33 de 61

e
Av. Magisterio N[6-1155, Col-Observatorio. C.P. 44266 ~N
Guadalgajara Jalisco, México. Tél. Conmutador 01 (33) 3208 0340 (JR

www.ipejal.gob.mx

F
f
l
!



< IPEJAL JALISCO | 4

€
Q, INSTITUTO DE PENSIONES GOBIERNO DEL ESTADO
DEL ESTAD

S| CUMPLE, ya que presento escrito de facultades, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

I) Copia simple legible de todas las hojas de cualquiera de los siguientes documentos: “Licencia Sanitaria” o
“Aviso de Funcionamiento”, a nombre de la razén social del “LICITANTE” expedido por la Secretaria de
Salud, para cada uno de los establecimientos donde distribuye los bienes, correspondiente al giro de los
bienes licitados en las presentes bases.

Si CUMPLE, ya que presento copia simple legible del Aviso de Funcionamiento de responsable sanitario, modificacién o
baja del establecimiento y responsable Sanitario, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone
en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

m) Copias de los registros sanitarios de cada clave y sefialar con marca textos las descripciones para cada
clave.

SI PRESENTO, copias de los registros sanitarios de cada clave que ofertd, acorde a lo solicitado en las bases de la
licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

n) Catalogos y/o folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave y sefialar con marca
textos las descripciones para cada clave.

SI PRESENTO, catalogos y/o folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave, acorde a lo
solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

0) Copia simple de la Escritura Publica mediante la cual se otorgue poder del firmante de las propuestas,
acompanando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

S| CUMPLE, ya que presenté copia simple legible de la Escritura Publica mediante la cual se otorga el poder al firmante
de la propuesta, acompafiada de la boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

p) Convenio de participacion conjunta (En caso de que aplique).

NO APLICA, ya que el licitante GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V., no presento participacion conjunta.

Al considerar lo anteriormente sefialado se concluye que el licitante GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V., presento toda la
documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacién Pablica Local, y tras la evaluacion técnica del Area Requirente se
desprende que: -

‘ 7 ’
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CLAVES QUE SI CUMPLEN CON | CLAVES QUE NO CUMPLEN CON CLAVES QUE NO OFERTO
LAS ESPECIFICACIONES DEL | LAS ESPECIFICACIONES DEL
ANEXO 1 | ANEXO 1
5,8,12,13,14,15y 22. 2,3,4,9,10,11, 16,18 y 19. 1,6,7,17, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27,
28, 29.

Refiriendo que por lo que ve a las claves que no cumplen la evaluacion técnica, éstas SE PODRAN DESECHAR conforme
a lo establecido en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de la materia. !

V. GALLARDO MEDICAL, S.A. DE C.V.
a) Indice de propuesta técnica.

SI CUMPLE, ya que presento indice de propuesta técnica, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como
se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

b) Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.

SICUMPLE, ya que presento Carta de Proposicion conforme al anexo 3, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

c) Acreditacion conforme al Anexo 4.

SI CUMPLE, ya que presentd Acreditacién conforme al anexo 4, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y
como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

d) Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas,
acompafiando de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que presento copia simple legible del Acta constitutiva de la empresa GALLARDO MEDICAL, S.A. DE

C.V., acompafiada del Registro Publico de la Propiedad y de Comercio, asi como diversas modificaciones acompafadas

de su boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen

Técnico-Econdmico elaborado.
e) Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigiiedad a la fecha de la

presentacion y apertura de propuestas técnicas y economicas) a nombre de la razén social, o persona fisica
del “LICITANTE”, segtin corresponda. El “LICITANTE” debera tener un domicilio establecido dentro de la
Entidad Federativa de Jalisco.

SI CUMPLE, ya que present6 copia simple legible de comprobante de domicilio, acorde a lo solicitado en las bases de la
licitacion, tal y como se expone en el Dicta ! Técnico-Econdmjed elaboygdo.

Av. Magisterio|No. 1155, Col, . P R

Guadalajara Jalisco, Mé}ico. Tél. Conmutador 01 (33] 3208 0340 )

www.ipejal.gob.mx \
\




c=d

“F

O g

‘ ZLES
s IPEJAL JALISCO | o
€. INSTITUTO DE PENSIONES GOBIERNO DEL ESTADO } \’\/"’
é* DEL ESTADO DE JALISCO

f) Copia simple de la Licencia Municipal vigente, a nombre de la razén social del Licitante, acorde al girodela
Licitacion, con domicilio en el Estado de Jalisco.

SI CUMPLE, ya que presentd copia simple del refrendo 2018 de la Licencia Municipal, acorde a lo solicitado en las bases
de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

g) Propuesta técnica por escrito, conforme al Anexo 5, de acuerdo a las especificaciones del Anexo 1 )
“Especificaciones”.

S| PRESENTO propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal
y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado, en la cual Ginicamente oferts las siguientes claves:

CLAVES QUE NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO

ECONOMICO

NO. DESCRIPCION  SOLICITADA POR LA | DESCRIPCION QUE | NO MOTIVO DEL

CLAVE CONVOCANTE DE ACUERDO AL ANEXO 1 | PRESENTA EL LICITANTE CUMPLE | PORQUE NO
“ESPECIFICACIONES” DE LAS BASES. CUMPLE

4 Protesis total de rodilla de revision | Presenta: componente femoral | NO No presenta
estabilizada, anatomica y modular, con izquierda y derecha3, 5, 7, 9 CUMPLE | componente
estabilizador posterior, constrefiida y que permita | ,11 y 13. femoral 1, 2y
un rango de flexion de mas de 120 grados, que | Tibial estabilizado de 357y 4y
consta de: componente femoral izquierdo y | 9 mm, patela rotula en Aumento
derecho en medidas 1-2-3-4y5 que reciba | medidas 35,79y 11. distal en
tallos de extension y aumentos posteriores y | Cemento para fijacion de hueso femoral
distales, aumentos femorales posteriores y | 40cc. Aumento distal en aumento
distales con tornillo de fijacion al componente | femoral aumento tamafio de 3, tamario de 1,2
femoral en medidas 5 y 10 mm, base tibial con | 5,7, 9, 11 y 13. y4.
quilla en delta de aleacion de titanio que reciba | Aumento femorales en medida No presenta
tallos de extension y aumentos mediales, | de 5y10. los tallos de
laterales y completos en medidas 1, 2, 3, 4, 5, Vastago 10 mm, 11, 12, 13, 14, 100 y 200.

aumentos mediales, laterales y completos con
tornillo de fijacion al componente tibial en
medidas 5, 10, 15 y 20 mm, tallos de extension
femoral y tibial rectos y excéntricos (offset) en
medidas de 100 y 200 mm de longitud y diametros
de 10 a 18mm, inserto tibial de polietileno de ultra
alta densidad con alma de acero en medidas 10,
12, 14, 17 y 20 mm de espesor, rotula de
polietileno de ultra alta densidad con tres tetones
para fijacion en medidas pequefia, mediana,
grande y extragrande, dosis de cemento para
hueso de 40 cc que resulte necesaria, equipo de
lavado pulsatil y cementacion al vacio de tercera
generacion. Incluye  instrumental para su
colocacion  con  pruebas, instrumental
especializado para rodilla de revision, asi como
equipo de isquemia, equipo de "corte y

15, 16,17, 18,19, 21y 23.
Mezcladora de cemento.
Instrumental.

v,

"
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perforacion, posicionador de rodilla, asi como
instrumental de apoyo de traumatologia.

Alambre para cerclaje de acero inoxidable en
rollo de 1.0 mm x 1000 mm y 1.2 x 1000 mm
respectivamente, con instrumental para su
colocacion, pasa alambres, pinzas de reduccion y
compresion y pinza de corte.

Presenta: cable 1.0x 400,10
x520mm y cable button /botén
de cable.

NO
CUMPLE

No presenta
la medida 1.0
x100 mmy
1.2 x100 mm

Sistema universal de 4 tornillos poliaxiales
cervicales transfacetarios de aleacion de titanio,
autorroscantes, rosca parcial y rosca completa,
angulo variable, en medidas de 3.5, 4.0 y 4.35
mm de diametro y longitudes de 8 a 50 mm o
medidas equivalentes, 2 barras de aleacion de
titanio en medidas de 3 mm de diametro y de 50
a 200 mm de longitud o medidas equivalentes,
travesario estabilizador ajustable, con tornillos de
bloqueo. Instrumental para su colocacion y set
completos de implantes y el instrumental de
apoyo de neurocirugia y posicionador.

Presenta : barra de titanio L
120, 240 y 330 de longitud,
tornillo multiaxial de hueso
esponjoso 4.0 x 10, 12, 14, 16,
18,20, 22,24,,26,28,30, 32, 34,
36 38y 40 mm .

Tornillo cortical de 3.5 x 10, 12,
14,16,18, 20,22,24,26,28,30,
32, 34, 36, 38,40,42,
44,46,48,50 y 52 mm de
longitud. Barra de conexion de
40, 45, 50, 55, 60, 65, 70 y
conexion transversal

NO
CUMPLE

No presenta
la barra de
3mmx 50 a
200 mm de
longitud, ni el
tornillo de
4,35 mm

10

Sistema universal de 6 tornillos poliaxiales
cervicales transfacetarios de aleacion de titanio,
autorroscantes, rosca parcial y rosca completa,
angulo variable, en medidas de 3.5, 4.0 y 4.35
mm de diametro y longitudes de 8 a 50 mm o
medidas equivalentes, 2 barras de aleacion de
titanio en medidas de 3 mm de diametro y de 50
a 200 mm de longitud o medidas equivalentes,
travesafio estabilizador ajustable, con tornillos de
blogueo. Instrumental para su colocacion y set
completos de implantes y el instrumental de
apoyo de neurocirugia y posicionador.

Presenta : barra de titanio L
120, 240 y 330 de longitud,
tornillo multiaxial de hueso
esponjoso 4.0 x 10, 12, 14, 16,
18,20, 22,24,,26,28,30, 32, 34,
36 38y 40 mm .

Tornillo cortical de 3.5 x 10, 12,
14,16,18, 20,22,24,26,28,30,
32, 34, 36, 38,40,42,
44,46,48,50 y 52 mm de
longitud. Barra de conexion de
40, 45,50,55,60,65,70 y
conexion transversal

NO
CUMPLE

No presenta
labarra de
3mm x50 a
200 mm de
longitud, ni el
tornillo de
4.35 mm

1

Sistema universal de 8 tornillos poliaxiales
cervicales transfacetarios de aleacion de titanio,
autorroscantes, rosca parcial y rosca completa,
angulo variable, en medidas de 3.5, 4.0 y 4.35
mm de diametro y longitudes de 8 a 50 mm o
medidas equivalentes, 2 barras de aleacion de
titanio en medidas de 3 mm de diametro y de 50
a 200 mm de longitud o medidas equivalentes,
travesafio estabilizador ajustable, con torillos de
blogueo. Instrumental para su colocacion, pinzas
distractoras 'y de compresién, separadores
especiales para cirugia de columna.

Presenta : barra de titanio L
120, 240 y 330 de longitud,
tornillo multiaxial de hueso
esponjoso 4.0 x 10, 12, 14, 16,
18,20, 22,24,,26,28,30, 32, 34,
36 38y 40 mm .

Tornillo cortical de 3.5 x 10, 12,
14,16,18, 20,22,24,26,28,30,
32, 34, 36, 38,40,42,
44,46,48,50 y 52 mm de
longitud. Barra de conexion de
40, 45,50,55,60,65,70 y
conexion transversal

NO
CUMPLE

No presenta
la barra de
3mm x50 a
200 mm de
longitud, ni el
tornillo de
4.35 mm

16

Set de tornillos de compresion de doble rosca
canulado, en aleacion de titanio, en medidas de
2.5y 3.0 mm de diametro y longitudes de 10 a 30

Presenta: tornillos canulados
L10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 17,

% 20, 21,22, 23, 24, 25,
2

NO
CUMPLE

No presenta

tornillo
canulado, en
aleacion  de

Av. Magisterio No.

mm, con alambre guia de 0.9y 1.1x 125 mm, que
F
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incluya set de colocacion e instrumental de 26, 27, 28, 29, 30, 32, 34, 36, titanio, en
especialidad, guia de colocacion, broca, rima y | 38y 40 mm medidas  de
medidor de profundidad y set de colocacion de 2.5y 3.0 mm
traumatologia. de digmetro y
longitudes de
10 a 30 mm,
con alambre
guia de 0.9 y
1.1 x125 mm

20 SET de placas philos para humero proximal | Presenta :tornillos cortical fe NO No presenta
diferentes longitudes y numeros de orificios, con | 3.5 en medidas variables y el CUMPLE | el tornillo de e
pernos de 3.5 mm. En todas las longitudes, mas | tornillo de bloqueo de 3.5 en 4.5 mm.
tornillos convencionales de 3.5 mm y 4.5 mm en | medidas variables , palta de
todas sus longitudes, set completo especial para | humeral de 3.5 con varios
su colocacion y set de apoyo de ortopedia con | orificios
equipo de perforacion.

23 SET de placa DISTAL de tibia en todas sus Presenta: tornillos de hueso NO No presenta
longitudes y diferentes nimeros de orificios con esponjoso de 4.0 y tornillo de CUMPLE | elnumero de
pernos de bloqueo y tornillos convencionales en bloqueo de 3.5 y cortical de 3.5 orificios de las
titanio en todas sus longitudes, set de mm en medidas variables. placas
instrumental de colocacion, equipo de Placas de radio distal dorsal,
perforacion y set de apoyo de ortopedia. palmar en varias medidas

CLAVES QUE SI CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACION}ES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO
ECONOMICO

NO.
CLAVE

DESCRIPCION ~ SOLICITADA POR LA
CONVOCANTE DE ACUERDO AL ANEXO 1
“ESPECIFICACIONES” DE LAS BASES.

S| MOTIVO DEL PORQUE Si CUMPLE

CUMPLE

2

Protesis de rodilla primaria estabilizada
anatémica y modular con estabilizador posterior,
componentes femorales anatomicos izquierdo y
derecho en todas las medidas, platillos tibiales en
todas las medidas e inserto tibial de polietileno de
ultradensidad, componente patelar pequefio,
mediano, grande y extra grande, dosis de
cemento para hueso de 40 cc que resulte
necesaria, incluye instrumental para la colocacion
con pruebas, asi como equipo de isquemia,
equipo de corte y perforacion posicionador de
rodilla, asi como instrumental de apoyo de
traumatologia.

S Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos \
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico

CUMPLE

del proceso.

Prétesis de rodilla primaria no estabilizada
anatémica y modular con estabilizador posterior,
componentes femorales anatémicos izquierdo y
derecho en todas sus medidas, platillos tibiales en
todas sus medidas e inserto tibial de polietileno

de ultradensidad, componente patelar pequefio,

mediano, grande y extra grande, dosis de

Sl Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico

CUMPLE

del proceso.
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cemento para hueso de 40 cc que resulte
necesaria, incluye instrumental para la colocacion
con pruebas, asi como equipo de isquemia,
equipo de corte y perforacion posicionador de
rodilla, asi como instrumental de apoyo de
traumatologia.

5 Clavo centromedular bloqueado para fémurde | Sl Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
reconstruccion fresado o sin fresar para fracturas | CUMPLE | Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
diafisiarias, de acero inoxidable o aleacion de expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
titanio con didmetro distal de 10 mm y diametro del proceso.

proximal de 13 mm o medidas equivalentes con
longitudes desde 195 hasta 400 mm o medidas
equivalentes. Con sistema de fijacion a la cabeza
femoral que incluya tornillo deslizante telescopico
con camisa de soporte y perno antirotacional.
Tornillos de bloqueo distales con longitudes
desde 30 hasta 80 mm o medidas equivalentes,
tapon de cierre para clavo. Instrumental para su
colocacion, rimas flexibles intramedulares, guias,
brocas, camisas, medidor de profundidad, guias
centromedular con y sin oliva, asi como
separadores especiales y perforador canulado
eléctrico con dos baterias, asi como instrumental
de apoyo de traumatologia.

8 CAJA INTERSOMATICA LUMBAR de Aleacién | SI Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
de PEEK CILINDRICA u OVAL de 27.0 x 30.0 | CUMPLE | Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
con altura anterior de 10 mm hasta 16 mm y 30.0 expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
x 33 mm con altura de 10 mm x 18 mm de altura del proceso.

0 su equivalente en medidas, asi como
instrumental  especial de  colocacion e
instrumental de apoyo.

13 Artroplastia total de cadera no cementada, | SI Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
vastago femoral AUTOBLOQUEANTE de 135 | CUMPLE | Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
grados no cementado con recubrimiento de expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
aleacion de TITANIO de medidas 5 al 20 mm, del proceso.

cabeza femoral de 28 y 32 mm cuello chico, ‘
mediano y grande. Inserto de polietileno de doble ‘
enlaces cruzados con ceja de 10 grados, copa
acetabular atornillada MULTIPERFORADA con

recubrimiento de titanio compatible con inserto de ~
22,28 y 32 mm, autorroscantes de titanio de 6.5 3
mm x 15, 20, 25, 30, 35 y 40 mm que se ‘

requieran. Instrumental de colocacion con
pruebas y equipo de rimado y fresado asi como
equipo de corte y perforacion, base para
posicionador de cadera mas instrumental de

apoyo de ortopedia.

14 Artroplastia total de cadera hibrida, vastago | SI Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
femoral AUTOBLOQUEANTE de 135 grados, | CUMPLE | Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
cementado de medidas 6.5 a 20 mm, paquete de Y
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cemento 0seo, cabeza femoral de 28 y 32 mm
cuello chico, mediano y grande. Inserto de
polietileno de doble enlaces cruzados con cejade
10 grados, copa acetabular atornillada con
recubrimiento  de titanio y/o hidroxiapatita
compatible con inserto de 28 y 32 mm, tornillos
autorroscantes de titanio de 6.5 mm x 15, 20, 25,
30, 35 y 40 mm que se requieran, equipo de
lavado pulsatil, cementado al vacio de tercera
generacion y equipo de preparacion para
cementado femoral. Debe incluir set completo de
instrumental especifico para su colocacion y set
de apoyo mas corte y perforacion.

expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

19

SET de placas para radio distal tanto palmares
y volares, con perno de blogqueo en titanio y
tornillos convencionales de cortical y esponjosa
y placas en medidas variables como palmar
como distal de todas las medidas en titanio, set
especial de colocacion, equipo de traumatologia
de apoyo y equipo de perforacion.

Si
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

21

SET completo de placa liss de fémur distal con
perno de bloqueo 5.0 mm y tornillos de cortical y
esponjosa de fitanio en todas las longitudes, set
de instrumental de colocacion y placas en todas
sus longitudes, set de apoyo de ortopedia y setde
colocacion.

Sl
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso.

22

SET completo de protesis bipolares tanto
cementada, como no cementadas en todas las
medidas en la copa acetabular con sus insertos y
una dosis de cemento de 40 gr, set especial de
instrumental para su colocacion y set de apoyo de
ortopedia con posicionador de cadera.

Sl
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

24

SET de placas anatémicas para fracturas del
tercio proximal de fémur en todas sus
longitudes y ntimeros de orificios con pernos de
bloqueo, tornillos convencionales de cortical y
esponjosa de titanio, set de instrumental completo
para su colocacion, equipo de perforacion y set
apoyo de ortopedia.

S
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

26

SET de placas especiales para fractura de
fémur distal de apoyo condilar en todas sus
longitudes y niimeros de orificios con pernos de
bloqueo y tornillos convencionales tanto
corticales como esponjosos en titanio mas set
especial de instrumental de colocacion y set de
apoyo de ortopedia con equipo de perforacion.

S
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

27

SET de placas DHS en todas sus longitudes y
angulaciones con pemo de bloqueo, tornillos
convencionales, tornillo deslizante en todas sus
longitudes y contratornillo, set de instrumental

Si
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
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especial para su colocacion y set de apoyo de
ortopedia.

28 SET de placas DCS en todas sus medidas y | Sl Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
angulaciones, con tornillo deslizante en todas sus | CUMPLE Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
longitudes y  contratornillo, mas tornillos expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
convencionales de cortical y esponjoso, mas set del proceso.
de instrumental especial para su colocacion y set
de ortopedia de apoyo.

29 SET de placas en T y L para meseta tibial en | SI Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
todas sus longitudes y nimeros de orificios con | CUMPLE Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
perno de bloqueo y tornillos convencionales de expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
cortical y esponjoso, set especial de instrumental del proceso.
para su colocacion y set de ortopedia de apoyo y
equipo de perforacion.

h) Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 dias naturales contados a partir de la entrega de las
propuestas; en el que se emita la opinion del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo
emitido por el SAT, conforme al Cédigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea
Fiscal para el 2018.

SI CUMPLE, ya que present6 copia de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen
Técnico-Economico elaborado.

i)  Escrito de Manifiesto conforme al Anexo 7.

SI CUMPLE, ya que present escrito de manifiesto conforme al anexo 7, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

j)  MANIFIESTO DE VINCULOS Y RELACIONES Y LA DECLARACION DE INTEGRIDAD Y NO COLUSIQN,
conforme al Anexo 8. (INCISO MODIFICADO MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES
DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que present6 Declaracién de integridad y no colusién conforme al Anexo 8, acorde a lo solicitado en las
bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

k) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las
facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada.

S| CUMPLE, ya que presento escrito de facultades, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

I) Copia simple legible de todas las hojas de cualquiera de los siguientes documentos: “Licencia Sanitaria” o
“Aviso de Funcionamiento”, a nombre de la razén socia del “LICITANTE” expedido por la Secretaria de
Salud, para cada uno de los establecimientos donde di§fribuy os bienes, correspondiente al giro de los
bienes licitados en las presentes bases. ) ' :

o
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Si CUMPLE, ya que presento copia simple legible del Aviso de Funcionamiento de responsable sanitario, modificacion o
baja del establecimiento y responsable Sanitario del establecimiento, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

m) Copias de los registros sanitarios de cada clave y sefialar con marca textos las descripciones para cada
clave.

S| PRESENTO, copias de los registros sanitarios de cada clave que ofertd, sefialando con marca textos las descripciones
para cada, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico
elaborado.

n) Catélogos ylo folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave y sefalar con marca
textos las descripciones para cada clave.

SI PRESENTO, catalogos ylo folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave, acorde a lo
solicitado en las bases de Ia licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

0) Copia simple de la Escritura Publica mediante la cual se otorgue poder del firmante de las propuestas,
acompaiando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que present6 copia simple legible de la Escritura Piblica mediante la cual se otorga el poder al firmante
de la propuesta, acompaiada de la boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de |a licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

p) Convenio de participacion conjunta (En caso de que aplique).

NO APLICA, ya que el licitante GALLARDO MEDICAL, S.A. DE C.V,, no presenté participacion conjunta.

Al considerar lo anteriormente sefialado se concluye que el licitante GALLARDO MEDICAL, S.A. DE C.V., presentd toda
la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local, y tras la evaluacion técnica del Area Requirente se
desprende que:

CLAVES QUE SI CUMPLEN CON | CLAVES QUE NO CUMPLEN CON LAS CLAVES QUE NO OFERTO

LAS ESPECIFICACIONES DEL . ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1

ANEXO 1 |
2,3,5,8, 13, 14,19, 21,22, 24, 26, | 4,6,9, 10, 11,16, 20 y 23, 1,7,12,15,17, 18 y 25,
27,28y 29.

Refiriendo que por lo que ve a las claves que no cumplen la evaluacion técnica, éstas SE PODRAN DESECHAR conforme
a lo establecido en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de la matedd. ﬂ
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VI. MOLAISON MEDICAL, S.A. DE C.V.
a) indice de propuesta técnica.

SI CUMPLE, ya que presentt indice de propuesta técnica, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion, tal y como
se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

b) Carta de Proposicion conforme al Anexo 3.

SICUMPLE, ya que present Carta de Proposicién conforme al anexo 3, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

c) Acreditacion conforme al Anexo 4.

SI CUMPLE, ya que presento Acreditacion conforme al anexo 4, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y
como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

d) Copia simple legible del Acta Constitutiva y sus modificaciones, para el caso de personas juridicas,
acompanando de igual manera copia simple de la boleta registral de las mismas. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que presenté copia simple legible del Acta constitutiva de Ia empresa MOLAISON MEDICAL, S.A. DE
C.V., acompafiada de la boleta de inscripcion, asi como sus modificaciones, acompafiadas de su boleta de inscripcion,
acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

e) Copia simple de un comprobante de domicilio (no mayor a 3 meses de antigiiedad a la fecha de la
presentacion y apertura de propuestas técnicas y econdmicas) a nombre de la razén social, o persona fisica
del “LICITANTE”, seg(n corresponda. El “LICITANTE” debera tener un domicilio establecido dentro de Ia
Entidad Federativa de Jalisco.

SI CUMPLE, ya que presento copia simple legible de comprobante de domicilio, acorde a lo solicitado en las bases de la \

licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

f)  Copia simple de la Licencia Municipal vigente, a nombre de la razon social del Licitante, acorde al giro de la
Licitacion, con domicilio en el Estado de Jalisco.

SI CUMPLE, ya que presenté copia simple del refrendo 2018 de Ia Licencia Municipal, acorde a lo solicitado en las bases
de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econoémico elaborado.

g) Propuesta técnica por escrito, conforme al Anexo 5, de erdo a las especificaciones del Anexo 1
“Especificaciones”.

L
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SI PRESENTO propuesta técnica por escrito conforme al Anexo 5, acorde a lo solicitado en las bases de |a licitacion, tal
y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado, en la cual (nicamente ofert6 las siguientes claves:

CLAVES QUE NO CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO

ECONOMICO

NO. DESCRIPCION SOLICITADA POR LA | DESCRIPCION QUE | NO MOTIVO DEL

CLAVE | CONVOCANTE DE ACUERDO AL ANEXO 1 PRESENTA EL LICITANTE | CUMPLE | PORQUE NO
“ESPECIFICACIONES” DE LAS BASES. CUMPLE

7 Clavo steinmann en acero inoxidable, lisos y | Presenta: Clavija steinman de | NO No presenta el
roscados medidas: 2.0, 2.4, 2.8, 3.2, 3.6, 4.0 y45mm | 3mm,3.54.04.5y50mmx | CUMPLE | tornillo en las
de diametro y longitud desde 150 hasta 250 mm. 150,175, 200 y225 mm de medidas: 2.0,
Incluye instrumental para su colocacion, brocas, guias, | longitud 24, 28, 32y
medidor de profundidad, pinzas de compresion 'y 3.6mm x las
reduccion, pinzas de corte, separadores especiales y medidas de
perforador eléctrico con dos baterias. longitud de 250

mm.

16 Set de tornillos de compresion de doble rosca | Presenta :tornillo canulado de | NO No presenta la
canulado, en aleacion de titanio, en medidas de 2.5 y |35 45y 65mm x 25 | CUMPLE | medida25 y3.0
3.0 mm de didmetro y longitudes de 10 a 30 mm, con | 30,35,40,45,50,55, ni la guia de
alambre guia de 0.9y 1.1 x 125 mm, que incluya setde | 60,65,70,75,80, 85, 90, 95 alambre de 0.9y
colocacion e instrumental de especialidad, guia de | y100 mm de longitud. 1.1x 125 mm.
colocacion, broca, rima y medidor de profundidad y set
de colocacién de traumatologia.

28 SET de placas DCS en todas sus medidas y Presenta: placas DHS de NO No presenta la
angulaciones, con tornillo deslizante en todas sus barril con DCP de CUMPLE Placa DCS
longitudes y contratornillo, mas tornillos 6,7,8,9,10,12,14 y 16
convencionales de cortical y esponjoso, mas set de agujeros en medidas
instrumental especial para su colocacion y set de variables.
ortopedia de apoyo. Tornillos cortical , esponjoso

,autoroscante , tornillo de
compresion en varias
medidas

CLAVES QUE SI CUMPLEN CON LAS ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1 CONFORME AL DICTAMEN TECNICO

diafisiarias, de acero inoxidable o aleacion de titanio
con diametro distal de 10 mm y diametro proximal de
13 mm o medidas equivalentes con longitudes desde
195 hasta 400 mm o medidas equivalentes. Con
sistema de fijacion a la cabeza femoral que incluya
tornillo deslizante telescopico con camisa de soporte y
perno antirotacional. Tornillos @2 bloqueo distales con

del proceso.

-/

ECONOMICO
NO. DESCRIPCION SOLICITADA POR LA | sI MOTIVO DEL PORQUE Si CUMPLE
CLAVE | CONVOCANTE DE ACUERDO AL ANEXO 1 | CUMPLE
“ESPECIFICACIONES” DE LAS BASES.
5 Clavo centromedular bloqueado para fémur de | SI Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
reconstruccion fresado o sin fresar para fracturas | CUMPLE Anexo 1 Especificaciones, por los motivos

expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
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longitudes desde 30 hasta 80 mm o medidas
equivalentes, tapon de cierre para clavo. Instrumental
para su colocacion, rimas flexibles intramedulares,
guias, brocas, camisas, medidor de profundidad, guias
centromedular con y sin oliva, asi como separadores
especiales y perforador canulado eléctrico con dos
baterias, asi como instrumental de apoyo de
traumatologia.

19

SET de placas para radio distal tanto palmares y
volares, con perno de bloqueo en titanio y tornillos
convencionales de cortical y esponjosa y placas en
medidas variables como palmar como distal de todas
las medidas en fitanio, set especial de colocacion,
equipo de fraumatologia de apoyo y equipo de
perforacion.

Sl
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

20

SET de placas philos para humero proximal
diferentes longitudes y numeros de orificios, con
pernos de 3.5 mm. En todas las longitudes, mas
tornillos convencionales de 3.5 mm y 4.5 mm en todas
sus longitudes, set completo especial para su
colocacion y set de apoyo de ortopedia con equipo de
perforacion.

Sl
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

21

SET completo de placa liss de fémur distal con
perno de bloqueo 5.0 mm vy tornillos de cortical y
esponjosa de itanio en todas las longitudes, set de
instrumental de colocacion y placas en todas sus
longitudes, set de apoyo de ortopedia y set de
colocacion.

Sl
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso.

23

SET de placa DISTAL de tibia en todas sus
longitudes y diferentes niimeros de orificios con pernos
de blogueo y tornillos convencionales en titanio en
todas sus longitudes, set de instrumental de
colocacion, equipo de perforacion y set de apoyo de
ortopedia.

S
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico
del proceso.

24

SET de placas anatémicas para fracturas del tercio
proximal de fémur en todas sus longitudes y nimeros
de orificios con pernos de bloqueo, tornillos
convencionales de cortical y esponjosa de titanio, set
de instrumental completo para su colocacion, equipo
de perforacion y set apoyo de ortopedia.

Sl
CUMPLE

Si.cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econémico
del proceso.

26

SET de placas especiales para fractura de fémur
distal de apoyo condilar en todas sus longitudes y
numeros de orificios con pernos de bloqueo y tornillos
convencionales tanto corticales como esponjosos en
titanio més set especial de instrumental de colocacion
y set de apoyo de ortopedia con equipo de perforacion.

S|
CUMPLE

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Economico
del proceso.

27

SET de placas DHS en todas sus longitudes y
angulaciones con perno de bloqueo, tornillos
convencionales, tornillo deslizante en todas sus
longitudes y contratornillo, setd® instrumental

S|
CUMPLE

| /2 A

Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
expuestos en el Dictamen Técnico-Econdmico

del proceso.
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especial para su colocacion y set de apoyo de
ortopedia.

29 SET de placas en Ty L para meceta tibial en todas | SI Si cumple con las caracteristicas solicitadas en el
sus longitudes y nimeros de orificios con perno de | CUMPLE | Anexo 1 Especificaciones, por los motivos
bloqueo y tornillos convencionales de cortical y expuestos en el Dictamen Técnico-Econémico
esponjoso, set especial de instrumental para su del proceso.
colocacion y set de ortopedia de apoyo y equipo de
perforacion.

h) Copia del documento con una vigencia no mayor a 30 dias naturales contados a partir de la entrega de las [ \/
propuestas; en el que se emita la opinién del cumplimiento de sus obligaciones fiscales en sentido positivo
emitido por el SAT, conforme al Cédigo Fiscal de la Federacion, y las reglas de la Resolucion Miscelanea
Fiscal para el 2018.

S| CUMPLE, ya que presento copia de la opinion del cumplimiento de obligaciones fiscales, emitida por el Servicio de
Administracion Tributaria (SAT), acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen
Técnico-Economico elaborado.

i) Escrito de Manifiesto conforme al Anexo 7.

SICUMPLE, ya que presento escrito de manifiesto conforme al anexo 7, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion,
tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econémico elaborado.

j)  MANIFIESTO DE VINCULOS Y RELACIONES Y LA DECLARACION DE INTEGRIDAD Y NO COLUSIQN,
conforme al Anexo 8. (INCISO MODIFICADO MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES
DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

SI CUMPLE, ya que presento Declaracion de integridad y no colusion conforme al Anexo 8, acorde a lo solicitado en las
bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

k) Escrito del “LICITANTE” donde su firmante manifieste bajo protesta de decir verdad que cuenta con las
facultades suficientes para comprometerse por si o por su representada.

SI CUMPLE, ya que presento escrito de facultades, acorde a lo solicitado en las bases de Ia licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado. \

[) Copia simple legible de todas las hojas de cualquiera de los siguientes documentos: “Licencia Sanitaria” o
“Aviso de Funcionamiento”, a nombre de la razén social del “LICITANTE” expedido por la Secretaria de
Salud, para cada uno de los establecimientos donde distribuye los bienes, correspondiente al giro de los
bienes licitados en las presentes bases.

SI CUMPLE, ya que presentd copia simple legible del Aviso de funcionamiento y de responsable Sanitario y de

Modificacion o de Baja, acorde a lo solicitado en las bases de la licitaciom tal y camo se expone en el Dictamen Técnico-
Economico elaborado. %
. | 7 /7
- % . /- ‘W/
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m) Copias de los registros sanitarios de cada clave y sefialar con marca textos las descripciones para cada
clave.

SI PRESENTO, copias de los registros sanitarios de cada clave que oferto, sefialando con marca textos las descripciones ¢
para cada clave, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-
Econémico elaborado.

n) Catalogos ylo folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave y seiialar con marca
textos las descripciones para cada clave.

SI PRESENTO, catalogos y/o folletos, en que puedan identificarse las caracteristicas fisicas por clave, acorde a lo
solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se expone en el Dictamen Técnico-Econdmico elaborado.

o) Copia simple de la Escritura Pablica mediante la cual se otorgue poder del firmante de las propuestas,
acompanando de igual manera copia simple de la boleta registral de la misma. (INCISO MODIFICADO
MEDIANTE JUNTA ACLARATORIA DE FECHA 23 VEINTITRES DE AGOSTO DE 2018 DOS MIL DIECIOCHO)

S| CUMPLE, ya que presento copia simple legible de la Escritura Publica mediante la cual se otorga el poder al firmante
de la propuesta, acompafiada de la boleta de inscripcion, acorde a lo solicitado en las bases de la licitacion, tal y como se
expone en el Dictamen Técnico-Economico elaborado.

p) Convenio de participacion conjunta (En caso de que aplique).

NO APLICA, ya que el licitante MOLAISON MEDICAL, S.A. DE C.V., no presento participacion conjunta.

Al considerar lo anteriormente sefialado se concluye que el licitante MOLAISON MEDICAL, S.A. DE C.V., present toda
la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local, y tras la evaluacion técnica del Area Requirente se
desprende que:

CLAVES QUE SI CUMPLEN CON | CLAVES QUE NO CUMPLEN CON CLAVES QUE NO OFERTO
LAS ESPECIFICACIONESDEL |  LAS ESPECIFICACIONES DEL
ANEXO 1 | ANEXO 1
5,19,20,21,23,24,26,27y29. | 7,16y 28, 1,2,3,4,6,8,9,10, 11, 12, 13, 14, 15,
17,18, 22y 25.

Refiriendo que por lo que ve a las claves que no cumplen la evaluacion técnica, éstas SE PODRAN DESECHAR conforme
a lo establecido en el articulo 69, numeral 2 de la Ley de la materia.

8. Una vez plasmada la evaluacion de los aspectos técnicos y la documentacion de los licitantes conforme al articulo
52, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenacion ntratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, por parte del titular de la Unidad Centgali mpras y con fundamento en el articulo

: : . 7
66, numeral 2 del mismo cuerpo de z
Av. Magisterio No. A ; io. C.P. /)
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RAZONES QUE SUSTENTAN DETERMINACION

Presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local, y
cumplen con la evaluacion técnica del Area Requirente.

2, 3,56, 12,

CLAVES

13,14, 15,17
18,19, 22, 25
26, 27 y 28.

NO CUMPLE

Presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local, sin
embargo no cumplen con la evaluacion técnica del Area Requirente, acorde
a lo sefialado en la evaluacion del inciso g) de su documentacion.

4, 7, 16, 20,
21, 23, 24 y
29.

AVANCE
ORTOPEDIC
0, S. DERL.L.
DE C.V.

NO CUMPLE

Si cumplié con las especificaciones técnicas solicitadas en el Anexo 1 de las
bases de algunas claves, sin embargo no exhibié toda la documentacion
requerida pues no presentd la Licencia Municipal de acuerdo a lo sefialado
en el inciso f) del punto 9.2 DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL
SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica
Local, situacion que afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre a
la Convocante.

N/A

ECO
DISTRIBUID
ORA
MEDICA, S.A.
DEC.V.

NO CUMPLE

No cumplio con las especificaciones técnicas solicitadas en el Anexo 1 de las
bases, y de igual manera no exhibio toda la documentacién solicitada, pues
no presento el comprobante de domicilio de acuerdo a lo sefialado en el inciso
e) del punto 9.2 DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE
LA PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local,
situacion que afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre a la
Convocante.

N/A

GDL
ORTHOPEDI
C, SA DE
Cc.v.

SI CUMPLE

Presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Piblica Local, y
cumplen con la evaluacion técnica del Area Requirente.

5 8 12, 13,
14,15y 22,

NO CUMPLE

Presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Pablica Local, sin
embargo no cumplen con la evaluacion técnica del Area Requirente, acorde
a lo sefialado en la evaluacion del inciso g) de su documentacion.

2,3, 4,9, 10,
11, 16, 18 y
19,

GALLARDO
MEDICAL,
S.A.DEC.V.

SI CUMPLE

Presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local, y
cumplen con la evaluacion técnica del Area Requirente.

2, 3,5, 8, 13,
14,19, 21, 22,
24, 26, 27, 28
y 29.

NO CUMPLE

Present6 toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Pablica Local, sin
embargo no cumplen con la evaluacion técnica del Area Requirente, acorde
a lo sefialado en la evaluacion del inciso g) de su documentacion.

46,9, 10, 11,
16,20y 23.

MOLAISON
MEDICAL,
S.A.DE C.V.

SI CUMPLE

Presento toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de L|c1ta010n Publica Local, y
cumplen con la evaluacion técnica del A qU|r :

5,19, 20, 21,
23, 24, 26, 27
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Present6 toda la documentacion conforme a lo solicitado en el punto 9.2 | 7, 16 y 28.
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA
PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local, sin
NO CUMPLE embargo no cumplen con la evaluacion técnica del Area Requirente, acorde
a lo sefialado en la evaluacion del inciso g) de su documentacion.

9. De tal manera, una vez evaluadas y analizadas las propuestas técnicas de los licitantes, se desprende lo siguiente:

- Solo se contd con una propuesta susceptible de analizarse técnicamente respecto a la clave 01 del Anexo 1
“Especificaciones”.

- Sihubo ofertas respecto a las claves 4, 7,9,10, 11, 16 y 20, sin embargo no se conté con una propuesta que Y
cumpliera con los requisitos técnicos solicitados por la Convocante en el Anexo 1 Especificaciones, motivo por el
cual se deberan desechar las mismas conforme a lo sefialado en el articulo 69, numeral 2 de Ia Ley de la materia,
y punto 12, inciso I) de las bases de Ia licitacion.

10. Una vez evaluados los aspectos técnicos, los integrantes del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones y
Contratacion de Servicios del Instituto de Pensiones del Estado de Jalisco, procedieron al analisis del cuadro
comparativo econémico, elaborado por personal de la Jefatura de Recursos Materiales y de Servicios, el cual sirve
como base para emitir el presente Fallo mismo que esta integrado de las propuestas econémicas de los licitantes
ademas del resultado de la Investigacion de Mercado elaborada por personal de la Direccion de Servicios Médicos
con fundamento en el articulo 13 de Ia Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y los articulos 56, 57, 58 y 99 del Reglamento de la citada Ley;
cuadro que forma parte integral del expediente para todos los efectos legales correspondientes, de conformidad
con lo establecido en el articulo 69 de Ia Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el numeral 69 del Reglamento de la Ley en mencion,
del mismo se desprenden las propuestas economicas de los licitantes, con los siguientes precios:

- Ellicitante EXORTA, S. DE R.L. DE C.V., cotiz6 las claves 2,3,4,5,6,7,12,13, 14,15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
23, 24, 25, 26, 27, 28 y 28 por un monto equivalente a $8'485,011.40 (OCHO MILLONES CUATROCIENTOS
OCHENTA Y CINCO MIL ONCE PESOS 40/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO.

- Ellicitante AVANCE ORTOPEDICO, S. DE R.L. DE C.V.,, cotiz6 las claves 2, 3, 4, 13, 14, 15 y 16 por un monto
equivalente a $6'637,520.00 (SEIS MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE

PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO.

- Ellicitante ECO DISTRIBUIDORA MEDICA, S.A. DE C.V., cotizé las claves 1, 2, 3, 6, 7, 12, 17, 19, 20, 23,25, 27,
28y 29 por un monto equivalente a $5°951,050.56 (CINCO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y UN MIL
CINCUENTA PESOS 56/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO.

- Ellicitante GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V., cotiz6 las claves 2,3,4,5,8,9,10, 11,12, 13, 14, 15, 16, 18, 19 y 22

por un monto equivalente a $9°'166,842.00 (NUEVE MILLONES CIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS
CUARENTA'Y DOS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INGXUIDO

&
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El licitante GALLARDO MEDICAL, S.A. DE C.V., cotizé las claves 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 16, 19, 20, 21,
22, 23, 24, 26, 27, 28 y 29 por un monto equivalente a $9°800,492.00 (NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS MIL
CUATROCIENTOS NOVETA Y DOS PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO.

El licitante MOLAISON MEDICAL, S.A. DE C.V., cotiz6 las claves 5, 7, 16, 21, 23, 24, 26, 27, 28 y 29 por un monto

equivalente a $543,703.60 (QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TRES PESOS 60/100
MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO.

Cabe hacer mencion que en relacion al licitante MOLAISON MEDICAL, S.A. DE C.V., tras la evaluacion técnica se
desprende del Anexo 5 “Propuesta Técnica”, que el licitante si ofert6 las claves 19 y 20, sin embargo de la evaluacion al
Anexo 6 “Propuesta Econdmica’, se desprende que el licitante no cotizé dichas claves motivo por el cual se debera '
desechar la propuesta del licitante respecto a las claves en mencion.

NOTA: Se adjunta ANEXO 1 correspondiente al CUADRO COMPARATIVO de la licitacion que nos ocupa, con los precios
de cada uno de los licitantes asi como los precios de la Investigacion de Mercado elaborada por la Direccion de Servicios
Médicos del Instituto.

11. Del andlisis del cuadro comparativo, se desprende lo siguiente:

Il L

CLAVES QUE NO CUMPLEN CON LA EVALUACION TECNICA REALIZADA POR LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS (ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1)

CLAVES QUE EXCEDEN DEL 10% DEL PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE MERCADO ELABORADA POR LA DIRECCION DE SERVCIOS MEDICOS.

CLAVES SOLVENTES ADJUDICADAS

Av. Magisterio No. 1155, Col. Opser¥.
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LICITANTES
AVANCE £SO GDL
EXORTA, S. DISTRIBUI GALLARDO MOLAISON
ORTOPEDI ORTHOPED
DERL.DE ' e 1c.sAp MEDICAL, MEDICAL,
GV el MEDICA, " S.ADEC.V. SADEC.V,
= SAADEC.V.
P.U.MAS | P.U.MAS | P.U.MAS | P.U.MAS | P.U.MAS | P.U.MAS |PROMEDIO
CEAVEIFSVA IVA IVA IVA IVA VA | INV. MDO, | VARIACION CONCLUSION
) ) ) SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES SOLO EXISTE UNA

1 |Nocomizé NocoTizd| $10,962.00 [NOCOTIZO NOCOTIZO NOCOTIZO| $8,795.61 N/A  |PROPUESTA SUSCEPTIBLE DE ANALIZARSE TECNICA Y
ECONOMICAMENTE.
CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE EXORTA, S. DERL. DEC.V,, YA

2 | $26,674.20 | $26,680.00 | $37,584.00 | $27,202.00 | $27,840.00 [NOCOTIZO| $34,919.02| -24% |QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS
SOLICITADOS.
CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE EXORTA, S. DERLL. DEC.V,, YA

3 | $26,674.20 | $26,680.00 | $37,584.00 | $27,202.00 | $27,840.00 [NO COTIZO| $35,566.02 | -25% |QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS
SOLICITADOS.
SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES NO SE CONTO CON UNA

4 | $78,300.00 | $113,680.00| NO COTIZO| $115,710.00] $185,020.00| NO COTIZO |$127,05649] N/A  |PROPUESTA QUE CUMPLIERA CON LOS ASPECTOS TECNICOS
SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS.
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LICITANTES
AVANCE ECO GDL
EXORTAS.  oropén) DISTRIBUI o’ oy GALLARDO MOLAISON
DERL.DE ' he DORA ' " MEDICAL, MEDICAL,
S - o o MEDICA, oy,  SADECV.SADECV.
=" SAADECWV. b
P.U.MAS | P.U.MAS | P.U.MAS | P.U.MAS | P.U.MAS | P.U.MAS |PROMEDIO
ULAVE VA IVA IVA IVA IVA IVA | INV. MDO. CONCLUSION
CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE MOLAISON MEDICAL, S.A. DEC.V.,
5 | $28,710.00 |NO COTIZO NOCOTIZO| $15,660.00 | $18,444.00 | $11,600.00 | $23,490.35 YA QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS
SOLICITADOS.
SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES LA CLAVE QUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS TECNICOS, SUS PRECIOS EXCEDEN DEL 10% DEL
NOCOTIZO| $1,488.28 |NO COTIZO| $11,020.00 |[NO COTIZO| $1,433.00 PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE
MERCADO.
SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES NO SE CONTO CON UNA
7 | $4,060.00 |[NOCOTIZO| $1,488.28 |NO COTIZO NOCOTIZO| $2,088.00 | $3,323.33 N/A  |PROPUESTA QUE CUMPLIERA CON LOS ASPECTOS TECNICOS
SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS.
CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V., YA
8 |NocorizO NocoTizO NOcCOoTIZO| $15,660.00 | $20,300.00 |NO COTIZO| $21,770.98 | -28%  |QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS
SOLICITADOS.
) . SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES NO SE CONTO CON UNA
9 |NocoTizO NOcoTIZO NOCOTIZO| $52,200.00 | $38,860.00 |NO COTIZO| $66,597.25 N/A  |PROPUESTA QUE CUMPLIERA CON LOS ASPECTOS TECNICOS
SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS.
SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES NO SE CONTO CON UNA
10 [NocoTizO NOcOTIZO NOCOTIZO| $69,020.00 | $57,710.00 |NO COTIZO| $75,22850| N/A  |PROPUESTA QUE CUMPLIERA CON LOS ASPECTOS TECNICOS
SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS.
SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES NO SE CONTO CON UNA
11 |Nocomzd Nocomzd NocoTizO| $85,260.00 | $75,400.00 |NO COTIZO|$119,02255) N/A  |PROPUESTA QUE CUMPLIERA CON LOS ASPECTOS TECNICOS
SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS.
SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES LA CLAVE QUE CUMPLE CON
; LOS REQUISITOS TECNICOS, SUS PRECIOS EXCEDEN DEL 10% DEL
12 [ $27,840.00 |NO COTIZO $10,179.00 NOCOTIZO NO COMZO| $11,228.75 PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE
MERCADO.
CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V., YA
13 | $42,630.00 | $49,880.00 |[NO COTIZO| $38,860.00 | $45,240.00 [NO COTIZO| $42,397.00| -8%  |QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS
SOLICITADOS.
CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V., YA
14 | $48,140.00 | $45,240.00 [ NO COTIZO| $42,804.00 | $43,500.00 |[NO COTIZO| $39,948.00 ) 7%  |QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS
SOLICITADOS.
CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V., YA
15 | $71,630.00 | $80,620.00 [ NO COTIZO| $50,460.00 |NO COTIZO NO COTIZO| $62,62520 | -19% |QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS
SOLICITADOS.
SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES NO SE CONTO CON UNA
16 | $10,730.00 | $4,640.00 [NOCOTIZO| $8,700.00 | $9,222.00 | $4,152.80 | $4,119.80 N/A  |PROPUESTA QUE CUMPLIERA CON LOS ASPECTOS TECNICOS
SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS.
-
SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES LA CLAVE QUE CUMPLE CON
; : LOS REQUISITOS TECNICOS, SUS PRECIOS EXCEDEN DEL 10% DEL
NO COTIZO | $10,179.00 [NO COTIZO NOCOTIZO NOCOTIZO| $6,668.75 PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE
eggroo /]
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LICITANTES

AVANCE
ORTOPEDI

CO, S. DE
R.L.DEC.V. pojch

*S.ADECV.

3 ECO
EXORTA, S. DISTRIBUI
DER.L.DE

C.v.

GDL
ORTHOPED
IC,S.A.DE

GALLARDO
MEDICAL,
S.A DEC.V.

MOLAISON
MEDICAL,
S.ADEC.V.

2=
AL][SCO ’.'652%7
‘G]E)'BIERNO DEL ESTADO iv,z E‘Q

P.U.MAS | P.U.MAS | P.U.MAS

e IVA IVA IVA

P.U. MAS
IVA

P.U. MAS
IVA

P.U. MAS
IVA

NO coTIz6 NocoTizd

$11,020.00

NO COTIZO

NOCOTIZO| $831.00

19 | $19,575.00 | NO COTIZO| $18,792.00

$15,660.00

NO COTIZO| $15,666.67

20 | $28,710.00 |[NO COTIZO| $13,311.00

NO coTmzé

$17,400.00

NO coTIZO| $17,629.33 N/A  |PROPUESTA QUE CUMPLIERA CON LOS ASPECTOS TECNICOS

CONCLUSION

SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES LA CLAVE QUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS TECNICOS, SUS PRECIOS EXCEDEN DEL 10% DEL
PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE
MERCADO.

SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES LA CLAVE QUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS TECNICOS, SUS PRECIOS EXCEDEN DEL 10% DEL
PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE
MERCADO.

SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES NO SE CONTO CON UNA

SOLICITADOS POR LA DIRECCION DE SERVICIOS MEDICOS.

21 | $34,800.00 |NO COTIZO NOCOTIZO

No coTizd

$22,620.00

$14,500.00 | $22,582.67 -36%  |YA QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS

CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE MOLAISON MEDICAL, S.A.DEC.V,,

SOLICITADOS.

22 | $38,251.00 |NOCOTIZO NOCOTIZO

$31,800.00

$34,220.00

NOcOTIzO| $42,13069 | -24%  |QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS

CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE GDL ORTHOPEDIC, S.A. DEC.V., YA

SOLICITADOS.

23 | $31,030.00 |NO COTIZO| $13,311.00

No comnzé

$20,300.00

$10,324.00 | $14,841.38| -30% |YAQUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS

CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE MOLAISON MEDICAL, S.A.DEC.V.,

SOLICITADOS.

24 | $37,700.00 |[NO COTIZO NOCOTIZO

No comzd

$22,620.00

$11,600.00 | $28,930.21

NO comizd| $15,660.00

No coTmizd

NO coTIz6

NO COTIZO| $17,716.00

26 | $37,700.00 |[NO COTIZO NO COTIZO

No comzd

$22,620.00

$11,571.00 $9,396.00

NO coTizo

$12,180.00

$9,396.00

NO coTIZO

$14,500.00

NO coTmizo| $13,311.00

NO comzo

Av. Magisterio No. 1155, Col. Obseryatorio.

P. 44266

$14,500.00 | $23,006.67

$8,147.82

$12,284.40 | $9,741.86

$19,140.00 | $12,601.47
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-60% | YA QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS

CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE MOLAISON MEDICAL, S.A. DEC.V.,

SOLICITADOS.

SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES LA CLAVE QUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS TECNICOS, SUS PRECIOS EXCEDEN DEL 10% DEL
PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE
MERCADO.

CLAVE SOLVENTE DEL LICITANTE MOLAISON MEDICAL, S.A. DEC.V.,
YA QUE CUMPLE CON LOS ASPECTOS TECNICOS Y ECONOMICOS
SOLICITADOS.

SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES LA CLAVE QUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS TECNICOS, SUS PRECIOS EXCEDEN DEL 10% DEL
PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE
MERCADO.

SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES LA CLAVE QUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS TECNICOS, SUS PRECIOS EXCEDEN DEL 10% DEL
PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE
MERCADO.

SE DEBERA DECLARAR DESIERTA PUES LA CLAVE QUE CUMPLE CON
LOS REQUISITOS TECNICOS, SUS PRECIOS EXCEDEN DEL 10% DEL
PROMEDIO DE LOS PRECIOS ARROJADOS POR LA INVESTIGACION DE
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En el mismo orden de ideas, una vez expuesto lo anterior, y acorde a las claves que resultan solventes para la Convocante,
se obtienen los siguientes montos totales:

&
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LICITANTES QUE OFERTARON Y COTIZARON CLAVES SOLVENTES PARA LA CONVOCANTE
EXORTA, S.DER.L.DEC.V. GDL ORTHOPEDIC, S.A. DEC.V. MOLAISON MEDICAL, S.A. DEC.V.
MATERIAL/A MATERIAL/A MATERIAL/A
LEACION LEACION LEACION
PIEZAS (DE |(ESPECIFICA] (ESPECIFIC (ESPECIFIC
CLAVE|CEROHASTA| RPOR P.U. IVA [SUBTOTAL| TOTAL AR POR P.U. IVA  |SUBTOTAL| TOTAL AR POR P.U. I.VA' |SUBTOTAL| TOTAL
POR) COMPONENT COMPONENT] COMPONENT]
E,EN SU E, ENSU E,EN SU
CAS0) CAS0) CASQ)
Cobalo
2 82 FEGSICMA $22,995.00( $3,679.20 | $26,674.20 |$2,187,284.40 Qromo $23,450.00| $3,752.00 | $27,202.00 | $2,230,564.00 NO comzo
DEPUY Molibdeno /
Poliefleno
Cobalio
3 50 BRCSIcMA §22,995.00| $3,679.20 | $26,674.20 |$1,333,710.00 C.romo $23,450.00( $3,752.00 | $27,202.00 [ $1,350,100.00 NOcomzo
DEPUY Molibdeno /
Polietleno
TARGON PF Acero SECIAGERD
5 10 $24,750.00( $3,960.00 | $28,710.00 | $287,100.00 . $13,500.00( $2,160.00 | $15,660.00 | $156,600.00 | INOXIDABLE $10,000.00$1,600.00] $11,600.00 | $116,000.00
AESCULAP Inoxidable CLASE I
8 12 NO coTIzO Pesk $13,500.00 $2,160.00 | $15,660.00 | $187,920.00 NO comzo
SUMMIT-
PINACLE
DEPUY N Titanio / %
13 28 $36,750.00| $5,880.00 | $42,630.00 |$1,193,640.00 $33,500.00] $5,350.00 | $38,860.00 | $1,088,080.00 NO COTiZo
SYNTHES Polietleno
SLA
AESCULAP
SUMMIT-
F’D"\é?,ﬁ'f Poliefleno /
14 7 SYNTHES $41,500.00( $6,640.00 | $48,140.00 | $335,980.00 | Titanio - $36,900.00| $5,904.00 | $42,804.00 | $299,628.00 Nocomzo
SLA Hidroxiapaita
AESCULAP
SOLUTTION-
PNAGLE T ,
15 10 SYNTHES $61,750.00 $9,880.00 | $71,630.00 | $716,300.00 Cromo  [$43,500.00| $6,950.00 | $50,460.00 | $504,600.00 NOcoTmizo
Cobalb
SLA
AESCULAP
LISS DF LCP CRCIACERQ
21 6 $30,000.00( $4,800.00 | $34,800.00 | $208,800.00 No comzo INOXIDABLE | $12,500.00 $2,000.00 $14,500.00 | $87,000.00
SYNTHES /
CLASE I
SUMMIT/BIPO Titano / :
22 1 LAR DEPUY |$32,975.00| $5,276.00 | $38,251.00 | $420,761.00 Cromo  [$27,500.00| $4,400.00 | $31,900.00 | $350,900.00 Nocomzo
SYNTHES Cobalo ]
LCPTIBIA ) GPCIACERO
23 2 DISTAL  |$26,750.00| $4,280.00 | $31,030.00 | $62,060.00 NO coTIZo INOXIDABLE | $8,900.00 | $1,424.00| $10,324.00 $20,648.00
SYNTHES CLASE III
;;:;S; GPCIACERO
24 3 PROXIMAL $32,500.00| $5,200.00 | $37,700.00 | $113,100.00 . NocoTzo . INOXIDABLE $10,000.00) $1,600.00| $11,600.00 $34,800.00
SYNTHES / /71 sl
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LICITANTES QUE OFERTARON Y COTIZARON CLAVES SOLVENTES PARA LA CONVOCANTE
EXORTA S.DER.L.DEC.. GDL ORTHOPEDIC, S.A DE C.V. MOLAISON MEDICAL, S A DE C.V.
MATERIAL/A MATERIAL/A MATERIALJA
LEACION LEACION LEACION
PIEZAS (DE |(ESPECIFICA (ESPECIFIC (ESPECIFIC
CLAVE|CEROHASTA|  RPOR PU. IVA |SUBTOTAL| TOTAL AR POR PU. IVA |SuBTOTAL| TOTAL AR POR PU. | LVA |SUBTOTAL| TOTAL
POR)  |COMPONENT| COMPONENT, COMPONENT,
E ENSU E,ENSU E,ENSU
CASO) CASO) CASO)
Lcp GPCIACERO
2 4 CONDILEA [$32,500.00( $5,200.00 | $37,700.00 | $150,800.00 NO coTIZO INOXIDABLE |$12,500.00| $2,000.00| $14,500.00 | $58,000.00
SYNTHES CLASE Il
GRAN TOTAL ADJUDICADO [ $3,520,994.40) L GRAN TOTAL ADJUDICADO | $2,431,128.00 GRAN TOTAL ADJUDICADO | $316,448.00

- Del licitante EXORTA, S. DE R.L. DE C.V., resultan solventes y convenientes las claves 2 y 3 por un monto
equivalente a $3'520,994.40 (TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
CUATRO PESOS 40/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO, refiriendo que sus precios no exceden del

10% del promedio de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado y son los precios mas bajos ofertados

en congruencia con el resultado de las claves que cumplieron los aspectos técnicos.

- Del licitante GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE
por un monto equivalente a $2°431,128.00
VEINTIOCHO PESOS 00/100 MONEDA N

C.V,, resultan solventes y convenientes las claves 8,13, 14,15y 22
(DOS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO
ACIONAL) LV.A. INCLUIDO, refiriendo que sus precios no exceden

del 10% del promedio de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado y son los precios méas bajos
ofertados en congruencia con el resultado de las claves que cumplieron los aspectos técnicos.

- Del licitante MOLAISON MEDICAL, S.A. DE C.V., resultan solventes y convenientes las claves 5, 21, 23, 24 y 26
por un monto equivalente a $316,448.00 (TRESCIENTOS DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y
OCHO PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO, refiriendo que sus precios no exceden del 10% \
del promedio de los precios arrojados por la Investigacion de Mercado y son los precios mas bajos ofertados en
congruencia con el resultado de las claves que cumplieron los aspectos técnicos.

Obteniendo un monto total que asciende a la cantidad de $67268,570.40 (SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y
OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA PESOS 40/100 MONEDA NACIONAL) L.V.A INCLUIDO.

Con fundamento en el articulo 69, numeral 1, fraccion VI de la Ley de la materia, asi como el articulo 97 fraccién IV, se
refieren las personas encargadas de la evaluacion de las propuestas fueron:

| NOMBRE

CARGO

Dr. German Guillermo Lopez Guillen.

Coordinador de Servicios Médicos Subrogados de la Direccion de
Servicios Médicogz

Av. Magisterio No. 1155, rio. C.P. 44266

Guadalajara Jalisco, M
www.ipejal.gob.mx
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C. Maria de la Luz Aldaz Zamora. Coordinadora de Contabilidad, Vigencias y Procedimientos de la
Direccion de Servicios Médicos.

Dr. Ramiro Padilla Gutierrez. Especialista del Staff en Traumatologia y Ortopedia de la
Direccion de Servicios Médicos.

C. Yolanda Mares Padilla. Auxiliar Administrativo de la Direccion de Servicios Médicos.

Lic. Eva Elizabeth Moreno Flores Analista de la Direccion Administrativa y de Servicios.

Las propuestas técnicas y economicas fueron evaluadas conforme al articulo 52 de la Ley de Compra Gubernamentales
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, por el titular de la Unidad Centralizada
de Compras, el Lic. Mario Gomez Valdés, asi como por el area requirente, que en este caso es el Dr. José¢ de Jests
Menchaca Cota, una vez expuesto lo anterior, con fundamento en el articulo 69 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios y 69 del Reglamento de la Ley, se
establecen las siguientes:

PROPOSICIONES:

PRIMERA.- Se DESECHA la propuesta del licitante EXORTA, S. DE R.L. DE C.V., conforme a lo sefialado en el articulo
69 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco
y sus Municipios, ya que no cumplio con los aspectos tecnicos solicitados por la Convocante en el Anexo 1
Especificaciones por los motivos expuestos en el presente, UNICAMENTE de las claves 4,7,16,20,21,23,24y 29

SEGUNDA.- Se DESECHA LA TOTALIDAD de Ia propuesta del licitante AVANCE ORTOPEDICO, S. DE R.L. DE C.v,
conforme a lo sefialado en el articulo 69 numeral 2 de Ia Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ya que no cumplié con los aspectos técnicos solicitados por la
Convocante, pues no presents la Licencia Municipal de acuerdo a lo sefialado en el inciso f) del punto 9.2 DOCUMENTOS
QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacion Publica Local,
situacion que afecta la solvencia de la propuesta y da incertidumbre a la Convocante. Asimismo se DESCALIFICA al
licitante conforme a lo sefialado en el punto 12, incisos )y m).

TERCERA.- Se DESECHA LA TOTALIDAD de la propuesta del licitante ECO DISTRIBUIDORA MEDICA, S.A. DE CV;
conforme a lo sefialado en el articulo 69 numeral 2 de a Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, ya que no cumplio con los aspectos técnicos solicitados por la
Convocante, pues no presentd el comprobante de domicilio de acuerdo a lo sefialado en el inciso e) del punto 9.2
DOCUMENTOS QUE DEBERA CONTENER EL SOBRE DE LA PROPUESTA TECNICA de las bases de la Licitacién
Publica Local, situacion que afecta la solvencia de Ia propuesta y da incertidumbre a la Convocante. Asimismo se
DESCALIFICA al licitante conforme a lo sefialado en el punto 12, incisos I) y m).

CUARTA.- Se DESECHA Ia propuesta del licitante GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V., conforme a lo sefialado en el
articulo 69 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, ya que no cumplié con los aspectos técnicos soligjtados por la Convocante en el Anexo 1
Especificaciones por los motivos expuestos /presente, UNICAME

d
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QUINTA.- Se DESECHA la propuesta del licitante GALLARDO MEDICAL, S.A. DE C.V., conforme a lo sefialado en el
articulo 69 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, ya que no cumplio con los aspectos técnicos solicitados por la Convocante en el Anexo 1
Especificaciones por los motivos expuestos en el presente, UNICAMENTE de las claves 4, 6, 9, 10, 11, 16, 19,20y 23.

SEXTA.- Se DESECHA la propuesta del licitante MOLAISON MEDICAL, S.A. DE C.V., conforme a lo sefialado en el
articulo 69 numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, ya que no cumplié con los aspectos técnicos solicitados por la Convocante en el Anexo 1
Especificaciones por los motivos expuestos en el presente, UNICAMENTE de las claves 7, 16,19, 20 y 28.

SEPTIMA.- En virtud de que el licitante EXORTA, S. DE R.L. DE C.V., cumplié con todos los aspectos técnicos, presento =
propuesta economica solvente y sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de la
Investigacion de Mercado realizada por la Direccion de Servicios Médicos, es procedente adjudicar las claves 2 y 3 porun

monto equivalente a $3'520,994.40 (TRES MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y
CUATRO PESOS 40/100 MONEDA NACIONAL) I.V.A. INCLUIDO, asi como se sefiala en su propuesta econémica, con

los siguientes precios unitarios:

EXORTA, S. DER.L. DEC.V.

PIEZAS (DE MATERIAL/ALEACIO

N (ESPECIFICAR
CLAVE DESCRIPCION CERI(DJOI-';ASTA por componenTE|  PU- | VA [susTom] ToraL
) EN SU CASO)

Prétesis de rodilla primaria estabilizada anatomica y modular con estabilizador
posterior, componentes femorales anabmicos izquierdo y derecho en fodas las medidas,
platilos tibiales en todas las medidas e inserto tbial de polietleno de ulradensidad,

2 |componente paklar pequefio, mediano, grande y extra grande, dosis de cemento para 82 PFC SIGMA DEPUY |$22,995.00] $3,679.20 | $26,674.20 | $2,187,284.40
hueso de 40 cc que resulte necesaria, incluye instrumental para la colocacion con
pruebas, asi como equipo de isquemia, equipo de corte y perforacion posicionador de
rodilla, asi como instrumental de apoyo de traumatologia.

Protesis de rodilla primaria no estabilizada anatomica y modular con estabilizador
posterior, componentes femorales anamicos izquierdo y derecho en fodas sus
medidas, platlios tbiales en fodas sus medidas e inserto tibial de polietleno de

3 |ulradensidad, componente patelar pequefio, mediano, grande y extra grande, dosis de 50 PFC SIGMA DEPUY [$22,995.00] $3,679.20 | $26,674.20 | $1,333,710.00
cemento para hueso de 40 cc que resulte necesaria, incluye instumental para la

colocacion con pruebas, asi como equipo de isquemia, equipo de corfe y perfracion
posicionador de rodilla, asi como instumental de apoyo de raumatologia.
GRAN TOTAL ADJUDICADO $3,520,994.40
OCTAVA.- En virtud de que el licitante GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V., cumplié con todos los aspectos técnicos,

presentd propuesta economica solvente y sus precios son convenientes para la convocante tal y como se desprende de
, s procedente adjudicar las claves 8, 13, 14,
IENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO

la Investigacion de Mercado realizada por la Direccion de Servicios Médi
15y 22 por un monto equivalente a $2°431,128.00 (DOS MILLO
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VEINTIOCHO PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) L.V.A. INCLUIDO, asi como se sefiala en su propuesta economica,
con los siguientes precios unitarios:

GDL ORTHOPEDIC, S.A. DE C.V.

MATERIAL/ALEACION

PIEZAS (DE
5 (ESPECIFICAR POR
CLAVE DESCRIPCION CERSOI;?STA COMPONENTE, EN SU P.U. IlV.A. |SUBTOTAL| TOTAL
CAS0)
CAJAINTERSOMATICA LUMBAR de Aleacion de PEEK CILINDRICA u OVAL de 27.0 x
8 30.0 con altura anterior de 10 mm hasta 16 mmy 30.0 x 33 mm con aliura de 10 mm x 18 mm 12 Peck $13,500.00] $2,160.00 | $15,660.00 | $187.920.00

de allura o su equivalente en medidas, asi como instrumental especial de colocacion e
instrumental de apoyo.

Artroplastia total de cadera no cementada, vastago £moral AUTOBLOQUEANTE de
135 grados no cementado con recubrimiento de aleacion de TITANIO de medidas 5 al 20
mm, cabeza femoral de 28 y 32 mm cuello chico, mediano y grande. Inserto de polietleno de
doble enlaces cruzados con ceja de 10 grados, copa acetabular abrnillada

13 |MULTIPERFORADA con recubrimienb de ftanio compatble con inserio de 22, 28 y 32 mm, 28 Titanio / Poliefleno [ $33,500.00] $5,360.00 | $38,860.00 | $1,088,080.00
auborroscantes de ftanio de 6.5 mmx 15, 20, 25, 30, 35 y 40 mm que se requieran.
Instrumental de colocacion con pruebas y equipo de rimado y fresado asi como equipo de
core y perforacion, base para posicionador de cadera mas instumental de apoyo de
orbpedia.

Artroplastia total de cadera hibrida, vastago femoral AUTOBLOQUEANTE de 135
grados, cementado de medidas 6.5 a 20 mm, paquee de cemenb 6seo, cabeza femoral de
28y 32 mmcuello chico, mediano y grande. Inserto de polietieno de doble enlaces cruzados
con ceja de 10 grados, copa acetabular abrnillada con recubrimiento de fitanio ylo Polietienc / Titanio -
14 [hidroxiapata compatble con inserto de 28 y 32 mm, ornillos aubrroscantes de fitanio de 6.5 7 Hidroxiapatta $36,900.00( $5,904.00 | $42,804.00 | $299,628.00
mmx 15, 20, 25, 30, 35y 40 mm que se requieran, equipo de lavado pulsafl, cementado al

vacio de Ercera generacion y equipo de preparacion para cementado femoral, Debe incluir
setcompleto de instumental especiico para su colocacion y setde apoyo mas corte y
perforacion.

Prétesis total de cadera de revision, vastago femoral largo de revision sisema
antrrotacional y angulo cervico-diafisiario de 125, 130 ¢ 135 grados, no cementado con
recubrimieni osteointegrador en aleacion de fitanio o cromo cobalb, cono 12/14 de
diametros desde 10.5 hasta 19.5 mmy longitudes desde 152 hasta 254 mm o medidas
equivalenes. Cabeza emoral metalica de 28, 32 y 36 mmy longitud de cuelios chico,
mediano, grande, extragrande y extra-extragrande o medidas equivalenies en cono 12/14.
15 [Inserto de doble enlaces cruzados con ceja de 10 grados. Copa acetabular atornillada 10 Titano / Cromo Cobalio [$43,500.00] $6,960.00 | $50,460.00 | $504,600.00
MULTIPERFORADA con recubrimienb osteointegrador compatble con inserto de 28,32y
36 mm con didmetro externo desde 44 hasta 66 mm; incluye los tornillos aubrroscantes de
ftanio de 6.5 mmx 15, 20, 25, 30, 35, 40 y 45 mmo medidas equivalenes que se requieran.
Instumental de colocacion con pruebas y equipo de rimado y fresado asi como equipo de
core y perbracion, base para posicionador de cadera. Incluye cemenb necesario de fercera
generacion, mas instrumental de apoyo de orbpedia.

SET completo de protesis bipolares tanb cementada, como no cementadas en fodas las
medidas en la copa acetabular con sus insertos y una dosis de cemenb de 40 ar, set

especial de instrumental para su colocacion y setde apoyo de ortopedia con posicionador de " Tiano / Cromo Coball |$27,500.00 $4.400.00 [ $31,900.00 | $350,900.00

22

cadera. y ?
GRAN TOTAL ADJUDICADO $2,431,128.00)
NOVENA.- En virtud de que el licitante MOLAISON MEDICAL, S.A. DE C.V., cumplié con todos los aspectos técnicos

presento propuesta econdmica solvente y sus precios son convenientes para_la convocante tal y como se desprende de
la Investigacion de Mercado realizada por la Direccion de Servicios Médico €s procedente adjudicar las claves 5, 21, 23,
ISEISMIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y

bsemvatorio. C.P. 44266
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OCHO PESOS 00/100 MONEDA NACIONAL) L.V.A. INCLUIDO, asi como se sefiala en su propuesta econdmica, con los
siguientes precios unitarios:

MOLAISON MEDICAL, S.A. DE C.V.
CLAVE DESCRIPCION CPE:!:f)A: (gf Mﬁgg\éﬁﬁzo P. I.V.A. |SUB TOT. TOT)
PORl)\ 4 POR COMPONENTE, UL B ) AL -
EN SU CASOQ)
Clavo centromedular bloqueado para femur de reconstruccion fresado o sin fesar para fracturas ')
diafsiarias, de acero inoxidable o aleacion de ftanio con diametro distal de 10 mmy diameto proximal
de 13 mm o medidas equivalentes con longitudes desde 195 hasta 400 mm o medidas equivalentes.
Con sisema de fijacion a la cabeza femoral que incluya fornillo deslizanie felescopico con camisa de GPC/ACERO
S [soporte y perno antrotacional. Tornillos de bloqueo distales con longitudes desde 30 hasta 80 mmo 10 INOXIDABLE CLASE $10,000.00 $1,600.00f $11,600.00 | $1 16,000.00 -
medidas equivalentes, tapon de cierre para clavo. Insrumental para su colocacion, rimas fiexibles i
intramedulares, guias, brocas, camisas, medidor de profundidad, guias centromedular con y sin oliva,
asi como separadores especiales y perforador canulado eléctrico con dos baterias, asi como
insrumental de apoyo de fraumablogia.
SET completo de placa liss de femur distal con perno de bloqueo 5.0 mm y bornillos de cortical y GPC/ACERO
21 [esponjosa de fitanio en bdas las longitudes, set de insrumental de colocacion y placas en bdas sus 6 INOXIDABLE CLASE [$12,500.00 $2,000.00) $14,500.00 | $87,000.00
longitudes, setde apoyo de ortopedia y set de colocacion. 1]
SET de placa DISTAL de tibia en todas sus longitudes y diferentes numeros de orificios con pernos| GPC/ACERO
23 |de bloqueo y brnillos convencionales en ftanio en bdas sus longitudes, set de instumental de 2 INOXIDABLE CLASE | $8,900.00 $1,424.00) $10,324.00 | $20,648.00
coloccaion, equipo de perforacion y setde apoyo de orbpedia . 1]
SET de placas anatomicas para fracturas del tercio proximal de femur en bdas sus longitudes|
. 9 . 3 GPC/ACERO
2 y ngmeros dg orificios con pernos de blogueo, brm'l!os conyencxonales de forﬁcaly esponjosa de 3 INOXIDABLE CLASE |$10,000.00 $1,600.00| $11,600.00 $34,800.00
ttanio, setde instumental compleb para su colocacion, €quipo de perforacion y set apoyo de I
orbpedia.
SET de placas especiales para fractura de femur distal de apoyo condilar en odas sus
longitudes y numeros de orificios con pernos de bloqueo y brnillos convencionales tanto corficales CPGIAGERO
26 . G . R . 4 INOXIDABLE CLASE [$12,500.00 $2,000.00] $14,500.00 | $58,000.00
Como esponjosos en fianio mas set especial de instrumental de colocacion y setde apoyo de m \
L orbpedia con equipo de perioracion. \
\
GRAN TOTAL ADJUDICADO $316,448.00
\
\

DECIMA.- En relacion al licitante GALLARDO MEDICAL, S.A. DE C.V., respecto a las claves 2,3,5,8,13,14, 19,21, 22,
4,26, 27,28y 29, que fueron las Ginicas claves que oferté y cumplieron con los aspecto técnicos

DECIMA PRIMERA.- Se declara DESIERTA la CLAVE 01, en virtud de solo se conto con una propuesta susceptible de
analizarse técnicamente, de conformidad a lo establecido en el articulo 66 numeral 2 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

0, en virtud de que ningln licitante

~cumplio con los aspectos técnicos solicitados en el Anexo 1 “Especific es bases de la licitacion, en apego ala
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evaluacion realizada por la Direccion de Servicios Médicos con fundamento en los articulos 66 y 69 de la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asi como el punto
13, inciso b) de las bases.

DECIMA TERCERA.- Se declaran DESIERTAS las CLAVES 6, 12, 17, 18, 19, 25, 27, 28y 29, en virtud de que la mejor
propuesta cotizada por los licitantes que cumplié técnicamente, excede del 10% del promedio de los precios arrojados por
la Investigacion de Mercado elaborada por la Direccion de Servicios Médicos, de conformidad a lo establecido en el articulo
69 del Reglamento de la Ley de Compras Gubemamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios.

DECIMA CUARTA.- Se les debera de informar alos proveedores adjudicados que en caso de incumplimiento en la entrega
de los bienes adjudicados, seran acreedores a las sanciones establecidas en las bases y en el contrato, asi como en a
normatividad respectiva.

DECIMA QUINTA.- Procédase a la notificacion del fallo, elaboracion, validacion y firma del contrato, conforme al articulo
73 del reglamento de la Ley de Compras Gubemnamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, refiriendo que acorde a lo sefialado en el punto 15 de las bases de la licitacion, los proveedores
adjudicados deberan constituir una garantia por el importe del 10% del monto total del contrato, misma que debera presentar
a la firma del contrato.

DECIMA SEXTA.- A los proveedores adjudicados se les informa que deberan entregar la documentacion respectiva para
la elaboracion de los contratos en un término de 05 dias, en el area correspondiente en la Direccion Administrativa y de
Servicios, en caso de que su expediente de proveedor no se encuentre completo y actualizado.

DECIMA SEPTIMA.- En caso de que la necesidad de la adquisicion de los bienes que se declararon desiertos persista, el
Area Requirente procedera a valorar los supuestos del Art. 71, numeral 2 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, misma que notificara de inmediato por
escrito a la Unidad Centralizada de Compras para que proceda lo pertinente.

Sera Responsabilidad del personal del Area Requirente, dar seguimiento a la ejecucion de los contratos que se celebren
con motivo del presente fallo conforme al articulo 39 del Reglamento de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones, y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

Con lo anterior se cierra la presente Acta de Fallo, conforme a lo dispuesto en el articulo 69, fraccion VI, de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, misma en
la que manifiesta su conformidad los que al final la firman.
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DEL ESTADO DE JALISCO

MIEMBROS DEL COMITE DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL INSTITUTO DE PENSION

LIC. OSCAR EMILIO LOZAN /APARIC|Q REPRESENTANTE DEL CONSEJO COORDINADOR
REPRESENTANTE DEL CONSEJO DE CAMARAS DE JOVENES EMPRESARIOS DEL ESTADO DE
INDUSTRIALES DE JALISCO. (SUPLENTE) JALISCO. (VOCAL SUPLENTE)
DR. JOSE ALFREDO’GARCiA HERNANDEZ LIC. ESME 0S MARTINEZ
REPRESENTANTE DEL CONSEJO REPRESENTANTE PEL AYUNTAMIENTO DE
AGROPECUARIQ DEWALISCO. GUADALAJARA. (SUPLENTE)

LIC. RAMON G
REPRESENTATE DE

O LOPEZ
SECCION 47 DEL SN.TE.

DR. GERMAN G RMO LOPEZ'GUILLEN. MT/{ORIA IZABETH GUERRA MACIAS.
COORDINADOR DE SERVICIOS MEDICOS JEFA DE PROCESOS NORMATIVOS Y
SUBROGADOS DE LA DIRECCION DE SERVICIOS RESPONSABILIDADES DE LA DIRECCION DE
MEDICOS. CONTRALORIA INTERNA DEL IPEJAL.

4 //
4
Pagina 60 de 61 (\ /7 @‘ %
“\3
Av. Magisterio No. 1155, Col. Observatorio. C.P. 44266 \/\%
Guadalajara Jalisco, México. Téel. Conmutador 01 {33) 3208 0340 t\\
www.ipejal.gob.mx \




h
: INSTITUTO DE PENSIONES
@ DEL ESTADO DE JALISCO

JALISCO ga
GOBIERNO DEL ESTAD"O g 5 {18

LIC. RAMON CESAR GARCIA HERNANDEZ
REPRESENTANTE DE LA FEDERACION DE
SINDICATOS,

COORDINADORA DE/CONTABILIDAD, \./IGENCIAS Y
PROCEDIMIENT@®S DE LA DIRECCION DE SERVICIOS
MEDICOS

Nota: Esta hoja de firmas corresponde al acta de FALLO del Comité de Adquisiciones, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Instituto de
Pensiones del Estado de Jalisco, celebrada el dia 14 catorce de septiembre de 2018 dos mil diepiocho, relativa a la Licitacion Puablica Local
IPEJAL-DAS-CA-LPL-014/2018 “ADQUISICION A CONSUMO DE MATERIAL DE TRAUMATOLOGIA Y ORTOPEDIA 2018”.
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